
  
   

 
 
 

ข้อบัญญัติ 
 
 
 
 
 
 

งบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

 
 
 

ของ 
 

 

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกเพลาะ 
อ าเภอพนัสนิคม  จงัหวัดชลบุร ี

 
 



 

 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลโคกเพลาะ 
เรื่อง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕62 

**************************** 
  ตามที่  องค์การบริหารส่วนต าบลโคกเพลาะ ได้จัดท าร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕62 เพ่ือใช้เป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕62 ขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลโคกเพลาะ และสภาองค์การบริหารส่วนต าบลโคกเพลาะ ในการประชุมเมื่อครั้งสมัยประชุม สมัยสามัญ สมัยที่ 
3 ครั้งที่ 1/2561 เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2561 และสมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2/2561 เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม ๒๕61 
ได้มีมติเห็นชอบร่างข้อบัญญัติต าบล เรื่อง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕62 ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลโคกเพลาะ ประกอบกับ หนังสืออ าเภอพนัสนิคม ที่ ชบ 0023.12/3944 ลงวันที่ 25 กันยายน 2561 
แจ้งว่านายอ าเภอพนัสนิคมพิจารณาอนุมัติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕62 ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลโคกเพลาะ เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2561 และให้น าร่างข้อบัญญัติฯ ดังกล่าวไปประกาศใช้ต่อไป นั้น 

  อาศัยอ านาจตามมาตรา 87 แห่งพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 ประกอบกับ ข้อ 16 และข้อ 39 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธี
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2543 องค์การบริหารส่วน
ต าบลโคกเพลาะ จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕62 ขององค์การบริหารส่วน
ต าบลโคกเพลาะ เพ่ือใช้ในการบริหารราชการขององค์การบริหารส่วนต าบลโคกเพลาะ ต่อไป 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่  25  เดือน  กันยายน  พ.ศ. ๒๕61 
 
 
 

     (นายพัชรสุชาติ แสงทอง) 
     นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโคกเพลาะ 

 
 

 
 
 
 



 
        สารบัญ  

 
 เรื่อง                                                            หน้า 
 

ส่วนที่ 1  
ค ำแถลงงบประมำณ 1 - 3 
  
ส่วนที่ 2  
บันทึกหลักกำรและเหตุผล 4 
รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 5 - 8 
ข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2562 9 
  
ส่วนที่ 3  
รำยงำนประมำณกำรรำยรับ 10 – 11 
รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับงบประมำณรำยจ่ำยทั่วไป 12 – 14 
รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 15 – 40 
รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยทั่วไป 41 - 75 
ข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำย 76 - 91 
  
  
ภาคผนวก  
เสนอร่ำงข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2562  
รำยงำนกำรประชุมสภำฯ สมัยสำมัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1/2561  
รำยงำนกำรประชุมสภำฯ สมัยสำมัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2/2561  
รำยงำนกำรประชุมคณะกรรมกำรแปรญัตติร่ำงข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ 2562 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



องค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ

เขต/อําเภอ พนัสนิคม    จังหวัดชลบุรี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล โคกเพลาะ
  เขต/อําเภอ พนัสนิคม  จังหวัดชลบุรี  20140

พืนที 0.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทังหมด 2,780 คน

ชาย 1,337 คน

หญิง 1,443 คน

ข้อมูล ณ วันที 15 พฤศจิกายน 2561



ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ

อําเภอพนัสนิคม  จังหวัดชลบุรี



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะอีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะจึงขอชีแจงให้ท่าน
ประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ดังต่อไป
นี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 49,335,147.63 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 19,067,937.69 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 11,747,527.38 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 2 โครงการ รวม 541,800.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2561 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2561 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2561

(1) รายรับจริง จํานวน 23,894,155.43 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 120,200.62 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 118,049.00 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 154,215.94 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 211,141.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 13,924,772.87 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 9,365,776.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 0.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 6,649,963.37 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 2,515,229.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 2,354,445.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 1,263,229.37 บาท

งบลงทุน จํานวน 0.00 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 517,060.00 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 0.00 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินกู้ จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ

อําเภอพนัสนิคม  จังหวัดชลบุรี

รายรับจริง ปี  2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 119,884.95 180,000.00 122,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 114,160.80 200,000.00 119,300.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 216,181.92 155,000.00 130,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 228.00 50,000.00 10,100.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 450,455.67 585,000.00 381,400.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 15,225,260.43 15,415,000.00 15,201,400.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 15,225,260.43 15,415,000.00 15,201,400.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 9,084,377.00 9,433,760.00 10,922,020.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 9,084,377.00 9,433,760.00 10,922,020.00

รวม 24,760,093.10 25,433,760.00 26,504,820.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 6,145,626.00 6,498,850.00 7,204,000.00

งบบุคลากร 5,496,702.00 8,298,760.00 9,688,400.00

งบดําเนินงาน 3,444,533.05 7,475,650.00 7,218,670.00

งบลงทุน 1,257,577.00 2,153,500.00 1,215,750.00

งบเงินอุดหนุน 965,140.00 1,007,000.00 1,178,000.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 17,309,578.05 25,433,760.00 26,504,820.00

รวม 17,309,578.05 25,433,760.00 26,504,820.00



ส่วนที 2

ข้อบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ

อําเภอพนัสนิคม  จังหวัดชลบุรี





บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
ของ องค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ

อําเภอพนัสนิคม  จังหวัดชลบุรี

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 9,949,460

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 90,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 3,705,090

แผนงานสาธารณสุข 240,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,060,460

แผนงานเคหะและชุมชน 3,533,600

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 140,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 105,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 477,210

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 7,204,000

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 26,504,820





แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 5,176,840 1,508,520 6,685,360

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,146,320 0 2,146,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,030,520 1,508,520 4,539,040

งบดําเนินงาน 2,232,000 762,000 2,994,000

    ค่าตอบแทน 154,000 72,000 226,000

    ค่าใช้สอย 1,540,000 590,000 2,130,000

    ค่าวัสดุ 280,000 80,000 360,000

    ค่าสาธารณูปโภค 258,000 20,000 278,000

งบลงทุน 55,100 82,000 137,100

    ค่าครุภัณฑ์ 55,100 82,000 137,100

งบเงินอุดหนุน 133,000 0 133,000

    เงินอุดหนุน 133,000 0 133,000

                                             รวม 7,596,940 2,352,520 9,949,460

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การรักษาความสงบภายใน รวม

งบดําเนินงาน 90,000 90,000

    ค่าใช้สอย 20,000 20,000

    ค่าวัสดุ 30,000 30,000

    ค่าสาธารณูปโภค 40,000 40,000

                                             รวม 90,000 90,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ

อําเภอพนัสนิคม  จังหวัดชลบุรี



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 658,320 771,160 1,429,480

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 658,320 771,160 1,429,480

งบดําเนินงาน 724,000 626,060 1,350,060

    ค่าตอบแทน 61,000 0 61,000

    ค่าใช้สอย 468,000 306,760 774,760

    ค่าวัสดุ 105,000 319,300 424,300

    ค่าสาธารณูปโภค 90,000 0 90,000

งบลงทุน 47,200 198,350 245,550

    ค่าครุภัณฑ์ 47,200 198,350 245,550

งบเงินอุดหนุน 0 680,000 680,000

    เงินอุดหนุน 0 680,000 680,000

                                             รวม 1,429,520 2,275,570 3,705,090

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอืน รวม

งบดําเนินงาน 80,000 80,000

    ค่าใช้สอย 40,000 40,000

    ค่าวัสดุ 40,000 40,000

งบเงินอุดหนุน 160,000 160,000

    เงินอุดหนุน 160,000 160,000

                                             รวม 240,000 240,000



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สังคมสงเคราะห์ รวม

งบบุคลากร 528,360 528,360

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 528,360 528,360

งบดําเนินงาน 483,000 483,000

    ค่าตอบแทน 56,000 56,000

    ค่าใช้สอย 370,000 370,000

    ค่าวัสดุ 45,000 45,000

    ค่าสาธารณูปโภค 12,000 12,000

งบลงทุน 49,100 49,100

    ค่าครุภัณฑ์ 49,100 49,100

                                             รวม 1,060,460 1,060,460

แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง
ปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 1,045,200 0 0 1,045,200

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,045,200 0 0 1,045,200

งบดําเนินงาน 797,000 120,000 798,400 1,715,400

    ค่าตอบแทน 87,000 0 0 87,000

    ค่าใช้สอย 410,000 100,000 798,400 1,308,400

    ค่าวัสดุ 300,000 20,000 0 320,000

งบลงทุน 103,000 670,000 0 773,000

    ค่าครุภัณฑ์ 3,000 0 0 3,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 100,000 670,000 0 770,000

                                             รวม 1,945,200 790,000 798,400 3,533,600



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
สร้างความเข้มแข็งของ

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 35,000 35,000

    ค่าใช้สอย 35,000 35,000

งบเงินอุดหนุน 105,000 105,000

    เงินอุดหนุน 105,000 105,000

                                             รวม 140,000 140,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง

ถิน รวม

งบดําเนินงาน 5,000 5,000

    ค่าใช้สอย 5,000 5,000

งบเงินอุดหนุน 100,000 100,000

    เงินอุดหนุน 100,000 100,000

                                             รวม 105,000 105,000

แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน 466,210 466,210

    ค่าใช้สอย 316,210 316,210

    ค่าวัสดุ 120,000 120,000

    ค่าสาธารณูปโภค 30,000 30,000

งบลงทุน 11,000 11,000

    ค่าครุภัณฑ์ 11,000 11,000

                                             รวม 477,210 477,210

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 7,204,000 7,204,000

    งบกลาง 7,204,000 7,204,000

                                             รวม 7,204,000 7,204,000



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 9,949,460

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 90,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 3,705,090

แผนงานสาธารณสุข 240,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,060,460

แผนงานเคหะและชุมชน 3,533,600

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 140,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 105,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 477,210

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 7,204,000

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 26,504,820

โดยทีเป็นการสมควรตังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537 และทีแก้ไขเพิมเติม (ฉบับที 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติ
ขึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ และโดยอนุมัติของนายกองค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นีเรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นีให้ใช้บังคับตังแต่วันที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2561 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เป็นจํานวนรวมทังสิน 26,504,820 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัวไป เป็นจํานวนรวมทังสิน 
26,504,820 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทังสิน 0 บาท ดังนี 

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิก
จ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตําบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ
อําเภอพนัสนิคม  จังหวัดชลบุรี



ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะมีหน้าทีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี

ประกาศ ณ วันที ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายพัชรสุชาติ  แสงทอง)

ตําแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายณรงค์  เทพเสนา)

ตําแหน่ง นายอําเภอพนัสนิคม



  
   

 
ส่วนที่ 3 

 

ข้อบัญญัต ิ
 
 

เรื่อง 
 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ 
งบประมาณรายจ่ายทั่วไป พ.ศ. 2562 

 
 
 

ของ 
 

 

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกเพลาะ 
อ าเภอพนัสนิคม  จงัหวัดชลบุร ี

 
 



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ
อําเภอ พนัสนิคม  จังหวัดชลบุรี

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 0.00 0.00 63,662.00 100,000.00 -25.00 % 75,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที 0.00 0.00 54,998.95 70,000.00 -35.71 % 45,000.00

     ภาษีป้าย 0.00 0.00 1,224.00 10,000.00 -80.00 % 2,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 0.00 119,884.95 180,000.00 122,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 0.00 135.80 20,000.00 -97.50 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 1,535.00 20,000.00 -97.50 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 0.00 95,130.00 90,000.00 6.67 % 96,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 0.00 0.00 250.00 1,000.00 -80.00 % 200.00

     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 0.00 0.00 2,030.00 1,000.00 -50.00 % 500.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -90.00 % 3,000.00

     ค่าปรับอืน ๆ 0.00 0.00 400.00 4,000.00 -92.50 % 300.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 0.00 0.00 14,400.00 30,000.00 -43.33 % 17,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 260.00 1,000.00 -90.00 % 100.00

     ค่าใบอนุญาตอืนๆ 0.00 0.00 20.00 2,000.00 -90.00 % 200.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 0.00 114,160.80 200,000.00 119,300.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบีย 0.00 0.00 216,181.92 155,000.00 -16.13 % 130,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 0.00 216,181.92 155,000.00 130,000.00

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:43:52 หน้า : 1/2



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -66.67 % 10,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 0.00 0.00 228.00 20,000.00 -99.50 % 100.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 0.00 228.00 50,000.00 10,100.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 0.00 0.00 1,592,403.85 0.00 100.00 % 1,600,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 0.00 4,423,891.82 5,500,000.00 0.00 % 5,500,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 0.00 0.00 5,871,942.93 5,500,000.00 0.00 % 5,500,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 0.00 538,753.75 982,000.00 -43.99 % 550,000.00

     ภาษีสุรา 0.00 0.00 546,032.11 950,000.00 -100.00 % 0.00

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 0.00 1,319,064.59 1,282,000.00 21.22 % 1,554,100.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 0.00 43,717.86 150,000.00 -86.67 % 20,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 0.00 18,329.52 151,000.00 -90.07 % 15,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 0.00 0.00 871,124.00 900,000.00 -48.63 % 462,300.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 0.00 15,225,260.43 15,415,000.00 15,201,400.00

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 0.00 0.00 9,084,377.00 9,433,760.00 15.78 % 10,922,020.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 0.00 0.00 9,084,377.00 9,433,760.00 10,922,020.00

รวมทุกหมวด 0.00 0.00 24,760,093.10 25,433,760.00 26,504,820.00

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:43:52 หน้า : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ

อําเภอพนัสนิคม  จังหวัดชลบุรี

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 26,504,820   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 122,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 75,000 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีทีผ่านมา
ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 45,000 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีทีผ่านมา
ภาษีป้าย จํานวน 2,000 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีทีผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 119,300 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 500 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 96,000 บาท
ประมาณการรายรับมากกว่าปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 200 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมอืน ๆ จํานวน 500 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีทีผ่านมา
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา
ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 3,000 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีทีผ่านมา
ค่าปรับอืน ๆ จํานวน 300 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีทีผ่านมา
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 17,000 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีทีผ่านมา
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 100 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีทีผ่านมา
ค่าใบอนุญาตอืนๆ จํานวน 200 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีทีผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 130,000 บาท
ดอกเบีย จํานวน 130,000 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีทีผ่านมา

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:44:40 หน้า : 1/3



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 10,100 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 10,000 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีทีผ่านมา
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 100 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีทีผ่านมา

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,201,400 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 1,600,000 บาท
ประมาณการรายรับมากกว่าปีทีผ่านมา
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 5,500,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 5,500,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 550,000 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีทีผ่านมา
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 1,554,100 บาท
ประมาณการรายรับมากกว่าปีทีผ่านมา
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 20,000 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีทีผ่านมา
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 15,000 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 462,300 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีทีผ่านมา

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:44:40 หน้า : 2/3



รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 10,922,020 บาท

เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 10,922,020 บาท

ประมาณการรายรับมากกว่าปีทีผ่านมา
- เงินอุดหนุนทัวไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีฯ 
จํานวน 2,500,000 บาท
- เงินอุดหนุนทัวไป-เบียยังชีพคนชรา จํานวน 5,040,000 บาท
- เงินอุดหนุนทัวไป-เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 1,296,000 บาท
- เงินอุดหนุนทัวไป-เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 18,000 บาท
- เงินอุดหนุนทัวไป-เงินเดือนหัวหน้าศูนย์-ค่าตอบแทนครู ศพด.-
เงินเพิม จํานวน 771,160 บาท
- เงินอุดหนุนทัวไป-ค่าจัดการเรียนการสอน จํานวน 69,700 บาท
- เงินอุดหนุนทัวไป-ค่าอาหารเสริม (นม) ประถมศึกษา 
จํานวน 235,900 บาท
- เงินอุดหนุนทัวไป-ค่าอาหารเสริม (นม) ปฐมวัย
จํานวน 83,400 บาท
- เงินอุดหนุนทัวไป-ค่าอาหารกลางวัน ประถมศึกษา 
จํานวน 464,000 บาท
- เงินอุดหนุนทัวไป-ค่าอาหารกลางวัน ปฐมวัย 
จํานวน 200,900 บาท
- เงินอุดหนุนทัวไป-สาธารณสุข จํานวน 160,000 บาท
- เงินอุดหนุนทัวไป-พิษสุนัขบ้า จํานวน 46,800 บาท
- การจัดการศึกษาสําหรับเด็กปฐมวัย จํานวน 36,160 บาท

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:44:40 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 0.00 342,720.00 514,080.00 514,080.00 0 % 514,080

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 0.00 28,080.00 42,120.00 42,120.00 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0.00 28,080.00 42,120.00 42,120.00 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 0.00 57,600.00 86,400.00 86,400.00 0 % 86,400

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 0.00 1,027,200.00 1,454,400.00 1,540,800.00 -5.14 % 1,461,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0.00 1,483,680.00 2,139,120.00 2,225,520.00 2,146,320

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 1,128,514.00 758,759.00 1,616,720.00 22.72 % 1,984,020

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 84,000

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 162,400.00 211,016.00 252,000.00 -33.33 % 168,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 492,322.00 525,000.00 551,400.00 44.09 % 794,500

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 10,720.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 1,793,956.00 1,494,775.00 2,420,120.00 3,030,520

รวมงบบุคลากร 0.00 3,277,636.00 3,633,895.00 4,645,640.00 5,176,840

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ
อําเภอพนัสนิคม    จังหวัดชลบุรี

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:57 หน้า : 1/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 0.00 70,000.00 84,000.00 124,000.00 0 % 124,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 1,450.00 1,650.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 71,450.00 90,150.00 154,000.00 154,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 72,956.00 280,899.82 415,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 500,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 9,630.00 6,500.00 10,000.00 0 % 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

 ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0 % 0

 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรท้อง
ถิน 0.00 38,160.00 0.00 0.00 0 % 0

การเลือกตังผู้บริหารและสมาชิกสภา อบ
ต.โคกเพลาะ 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0 % 300,000

ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทด
แทน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

ค่าใช้จ้ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 44,740.00 48,600.24 100,000.00 0 % 100,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา               0.00 0.00 2,500.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:57 หน้า : 2/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการ อบต.โคกเพลาะ เคลือนทีใน
การออกพืนทีพบประชาชน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณภัยและภัย
ธรรมชาติต่าง ๆ 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000

โครงการจัดงานวันพ่อและวันแม่แห่ง
ชาติและวันสําคัญต่าง ๆ ในราชวงศ์จักรี 0.00 0.00 0.00 179,000.00 -44.13 % 100,000

โครงการจัดฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรม 
ให้กับพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างและผู้
บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการจัดเวทีประชาคมเพือจัดทําแผน
พัฒนาสามปี / แผนชุมชน และจัดเก็บ
ภาษีเคลือนที

0.00 0.00 3,600.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดเวทีประชาคมเพือจัดทําแผน
พัฒนาสีปี/แผนชุมชนและจัดเก็บภาษี 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการจัดเวทีประชาคมเพือจัดทําแผน
พัฒนาสีปี/แผนชุมชนและจัดเก็บภาษี
เคลือนที

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ 0.00 0.00 69,050.00 50,000.00 -60 % 20,000

โครงการประชุมประชาคมเพือจัดทําแผน
ชุมชนและแผนพัฒนาสามปี 0.00 31,050.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและสัมมนาดูงานใน
ประเทศและต่างประเทศ ผู้นําชุมชน กลุ่ม
อาชีพ ผู้บริหาร ข้าราชการ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

โครงการฝึกอบรมและสัมมนาเพือเพิม
ประสิทธิภาพ ผู้บริหาร ผู้นําท้องถิน ที
ปรึกษาชุมชน พนักงานส่วนตําบลและ
พนักงานจ้างฯลฯ

0.00 0.00 199,800.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและสัมมนาเพือเพิม
ประสิทธิภาพผู้บริหาร ผู้นําท้องทีและท้อง
ถิน ทีปรึกษาชุมชน พนักงานส่วนตําบล 
ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ฯลฯ

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรท้องถิน 0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 31,700.00 15,130.00 0.00 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 230,236.00 626,080.06 1,664,000.00 1,540,000

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:57 หน้า : 3/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 30,958.00 24,123.00 90,000.00 0 % 90,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 11,100.00 35,980.00 30,000.00 0 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 3,049.50 0.00 10,000.00 200 % 30,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 18,011.00 45,314.00 100,000.00 0 % 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 700.00 2,790.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 63,818.50 108,207.00 260,000.00 280,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0.00 84,367.65 124,040.69 320,000.00 -37.5 % 200,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0.00 4,807.69 4,534.80 6,000.00 33.33 % 8,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0.00 28,049.87 41,195.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 117,225.21 169,770.49 376,000.00 258,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 482,729.71 994,207.55 2,454,000.00 2,232,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

 จัดซือเก้าอีสํานักงาน 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0 % 0

เครืองปรับอากาศ 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0 % 0

จัดซือเก้าอีทํางาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,100

จัดซือเครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0.00 0.00 0.00 51,200.00 -100 % 0

จัดซือชันวางแฟ้มตัง 40 ช่อง ล้อเลือน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 7,600

จัดซือโต๊ะทํางานเหล็ก 4 ฟุต พร้อม
กระจก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 4,500

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก(ดีเซล) 0.00 0.00 0.00 787,000.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:57 หน้า : 4/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซือตู้เย็น 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 60,000.00 -50 % 30,000

จัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดหมึก lnkjet 0.00 0.00 0.00 23,100.00 -65.8 % 7,900

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 19,300.00 5,524.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 38,800.00 70,524.00 921,300.00 55,100

รวมงบลงทุน 0.00 38,800.00 70,524.00 921,300.00 55,100

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 118,000.00 123,000.00 123,000.00 -100 % 0

โครงการจัดงานรัฐพิธี/งานเฉลิมพระ
เกียรติ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 8,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการค้า
มนุษย์และพัฒนาศักยภาพ ผู้นําหมู่
บ้าน/ชุมชนในการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาการค้ามนุษย์ อําเภอพนัสนิคม 
จังหวัดชลบุรี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการป้องกันอุบัติเหตุและอุบัติภัยบน
ท้องถนน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครงการศูนย์ช่วยเหลือประชาชนระดับ
อําเภอ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

โครงการส่งเสริมวิถีชีวิตแบบ
ประชาธิปไตย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

โครงการสนับสนุนงานประจําปีของ
จังหวัดชลบุรี 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

โครงการสร้างความปรองดองสมานฉันท์ 
เพือร่วมกันปกป้องสถาบันฯ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

โครงการอบรมพัฒนาชีวิตตามหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:57 หน้า : 5/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

อุดหนุนศูนย์อํานวยการป้องกันและปราบ
ปรามยาเสพติดจังหวัดชลบุรี 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 118,000.00 123,000.00 123,000.00 133,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 118,000.00 123,000.00 123,000.00 133,000

รวมงานบริหารทัวไป 0.00 3,917,165.71 4,821,626.55 8,143,940.00 7,596,940

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 227,280.00 346,020.00 370,000.00 79.9 % 665,640

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 42,600

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 28,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0.00 127,460.00 194,220.00 228,300.00 -4.39 % 218,280

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 370,190.00 400,790.00 621,400.00 -13.1 % 540,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 752,930.00 983,030.00 1,261,700.00 1,508,520

รวมงบบุคลากร 0.00 752,930.00 983,030.00 1,261,700.00 1,508,520

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 6,300.00 0.00 50,000.00 -60 % 20,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 0.00 23,500.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 1,140.00 2,000.00 10,000.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 30,940.00 44,000.00 112,000.00 72,000

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:57 หน้า : 6/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 4,870.00 102,310.00 282,400.00 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 330,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจัดเก็บภาษี
นอกสถานที 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 4,760.00 30,000.00 0 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแผนทีภาษีและ
การจัดเก็บภาษี 0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

โครงการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 3,400.00 22,350.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 8,270.00 129,420.00 552,400.00 590,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 10,118.00 26,915.70 40,000.00 0 % 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 9,550.00 40,000.00 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 10,118.00 36,465.70 80,000.00 80,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0.00 8,428.00 8,756.00 10,000.00 0 % 10,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0.00 0.00 0.00 13,000.00 -23.08 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 8,428.00 8,756.00 23,000.00 20,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 57,756.00 218,641.70 767,400.00 762,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0.00 0.00 0.00 51,200.00 -100 % 0

ตู้เหล็ก 2 บาน จํานวน 4 ตู้ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 22,000

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:57 หน้า : 7/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โต๊ะเหล็กทํางาน ระดับ 1-2  จํานวน 2 
ตัว 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 100 % 60,000

จัดซือเครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (lnkjet 
Printer) สําหรับกระดาษ A3 0.00 0.00 0.00 7,900.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 10,000.00 0.00 89,100.00 82,000

รวมงบลงทุน 0.00 10,000.00 0.00 89,100.00 82,000

รวมงานบริหารงานคลัง 0.00 820,686.00 1,201,671.70 2,118,200.00 2,352,520

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 0.00 4,737,851.71 6,023,298.25 10,262,140.00 9,949,460

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการฝึกอบรมเพือเพิมประสิทธิภาพ 
อปพร. 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมหรือทบทวน เพือเพิม
ประสิทธิภาพ อปพร. 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 10,000.00 30,000.00 30,000

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:57 หน้า : 8/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0.00 3,573.37 9,335.80 20,000.00 100 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 3,573.37 9,335.80 20,000.00 40,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 3,573.37 19,335.80 70,000.00 90,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน 0.00 3,573.37 19,335.80 70,000.00 90,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0.00 3,573.37 19,335.80 70,000.00 90,000

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 371,300.00 65.99 % 616,320

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 0.00 413,300.00 658,320

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 413,300.00 658,320

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 0.00 42,000.00 -14.29 % 36,000

เงินช่วยเหลือบุตร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 47,000.00 61,000

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:57 หน้า : 9/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 88,030.00 399,426.02 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 8,400.00 20,000.00 150 % 50,000

โครงการเด็กไทยฉลาดสมวัย ด้วยเกลือ
เสริมไอโอดีน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 8,000

โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอก
สถานทีของ ศพด.ตําบลโคกเพลาะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการประชุมและปฐมนิเทศผู้ปกครอง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.โคก
เพลาะ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชนค่ายเสริม
สร้างคุณธรรม จริยธรรม สร้างภูมิคุ้มกัน
ต้านยาเสพติด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภูมิปัญญา
ท้องถิน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 1,700.00 10,000.00 200 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 98,130.00 439,426.02 468,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 28,838.00 20,000.00 50 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 0.00 0.00 0.00 9,233.98 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วัสดุการศึกษา 0.00 41,300.00 45,648.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0.00 41,300.00 74,486.00 34,233.98 105,000

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:57 หน้า : 10/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 70,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 41,300.00 172,616.00 520,660.00 724,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้กระจกบานใส 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 17,700

ครุภัณฑ์อืน

เครืองเล่น ดีวีดี(DVD) 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 4,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 47,200

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 47,200

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 0.00 41,300.00 172,616.00 933,960.00 1,429,520

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 247,200.00 268,920.00 -7.5 % 248,760

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 314,990.00 327,720.00 59.01 % 521,100

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 3,850.00 17,880.00 -92.73 % 1,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 566,040.00 614,520.00 771,160

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 566,040.00 614,520.00 771,160

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:57 หน้า : 11/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 41,645.12 251,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

 โครงการจิตอาสาพัฒนาวัด 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) 0.00 0.00 0.00 69,700.00 -100 % 0

โครงการกําจัดเหาเด็กในวัยเรียนด้วย
สมุนไพร 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

โครงการคาราวานเสริมสร้างเด็ก 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0.00 30,000.00 6,200.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการจิตอาสาพัฒนาวัด 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

โครงการเด็กไทยฉลาดสมวัย ด้วยเกลือ
เสริมไอโอดีน 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

โครงการนิทานก่อนนอน 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

โครงการฟันใส อนามัยดี 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสัญจร 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

โครงการส่งเสริมการดําเนินชีวิตตามแนว
พระราชดําริเศรษฐกิจพอเพียง(ออม
ทรัพย์)

0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภูมิปัญญา
ท้องถิน 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 306,760

โครงการอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.โคกเพลาะ 0.00 57,640.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 107,640.00 47,845.12 390,700.00 306,760

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 12,386.00 44,416.00 20,000.00 -100 % 0

ค่าอาหารเสริม (นม) 0.00 95,216.32 234,967.54 272,200.00 17.3 % 319,300

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:57 หน้า : 12/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 0.00 0.00 133,330.00 301,350.00 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0.00 107,602.32 412,713.54 593,550.00 319,300

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0.00 2,770.08 8,055.96 70,000.00 -100 % 0

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 2,770.08 8,055.96 90,000.00 0

รวมงบดําเนินงาน 0.00 218,012.40 468,614.62 1,074,250.00 626,060

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีนังทํางาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,550

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0.00 0.00 0.00 102,400.00 -100 % 0

จัดซือเครืองปรับอากาศ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 114,400

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000

จัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดหมึก (Inkjet) 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,800

ครุภัณฑ์อืน

จัดซือพัดลมแบบโคจรติดผนัง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,600

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 102,400.00 198,350

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้า
และติดตังหม้อแปลงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
หมู่ที 4 บ้านหมสอ

0.00 506,422.03 0.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:57 หน้า : 13/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก ตําบลโคกเพลาะพร้อมปรับปรุงภูมิ
ทัศน์

0.00 0.00 108,000.00 0.00 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงและต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตําบลโคกเพลาะ 0.00 0.00 433,800.00 0.00 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 506,422.03 541,800.00 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 506,422.03 541,800.00 102,400.00 198,350

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 462,500.00 530,440.00 641,340.00 -100 % 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 680,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 462,500.00 530,440.00 641,340.00 680,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 462,500.00 530,440.00 641,340.00 680,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0.00 1,186,934.43 2,106,894.62 2,432,510.00 2,275,570

รวมแผนงานการศึกษา 0.00 1,228,234.43 2,279,510.62 3,366,470.00 3,705,090

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจิตอาสาเพือผู้ป่วยติดเตียงและผู้
พิการในชุมชนตําบลโคกเพลาะ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการสํารวจข้อมุลจํานวนสัตว์และขึน
ทะเบียนสัตว์ตําบลโคกเพลาะ 0.00 0.00 0.00 6,300.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:57 หน้า : 14/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการให้ความรู้กับประชาชนในการ
ป้องกันโรคติดต่อและไม่ติดต่อ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 46,300.00 40,000

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00 0.00 4,000.00 40,000.00 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 4,000.00 40,000.00 40,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 4,000.00 86,300.00 80,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที 1-8 หมู่บ้านละ 3 
โครงการ รวม 24 โครงการ ต.โคก
เพลาะ อ.พนัสนิคม จ.ชลบุรี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 160,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0.00 60,000.00 0.00 160,000.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 60,000.00 0.00 160,000.00 160,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 60,000.00 0.00 160,000.00 160,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 0.00 60,000.00 4,000.00 246,300.00 240,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 0.00 60,000.00 4,000.00 246,300.00 240,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 330,320.00 268,740.00 466,600.00 4.23 % 486,360

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 28,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 358,320.00 310,740.00 508,600.00 528,360

รวมงบบุคลากร 0.00 358,320.00 310,740.00 508,600.00 528,360

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:57 หน้า : 15/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 0.00 21,000.00 36,000.00 42,000.00 -14.29 % 36,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 4,000.00 -100 % 0

เงินช่วยเหลือบุตร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 21,000.00 36,000.00 46,000.00 56,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 54,000.00 108,000.00 309,200.00 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 0.00 6,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 32,300.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 150 % 50,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 1,800.00 3,500.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 88,100.00 111,500.00 355,200.00 370,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 12,124.00 7,661.00 22,600.00 -11.5 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 7,400.00 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 8,400.00 5,000.00 20,000.00 25 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 20,524.00 12,661.00 50,000.00 45,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 0.00 681.70 6,627.58 10,000.00 20 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 681.70 6,627.58 10,000.00 12,000

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:57 หน้า : 16/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมงบดําเนินงาน 0.00 130,305.70 166,788.58 461,200.00 483,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีสํานักงาน ระดับ 3 – 6 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,100

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0.00 0.00 0.00 23,000.00 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 10 ลินชัก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 8,000

โต๊ะเหล็ก ระดับ 3 – 6 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 6,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

จัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดหมึก (lnkjet) 0.00 0.00 0.00 7,700.00 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 7,000.00 0.00 30,700.00 49,100

รวมงบลงทุน 0.00 7,000.00 0.00 30,700.00 49,100

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ 0.00 495,625.70 477,528.58 1,000,500.00 1,060,460

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0.00 495,625.70 477,528.58 1,000,500.00 1,060,460

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 201,610.00 1,644.00 561,000.00 51.02 % 847,200

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 24,500.00 0.00 42,000.00 42.86 % 60,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 117,710.00 1,353.00 0.00 100 % 138,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 343,820.00 2,997.00 603,000.00 1,045,200

รวมงบบุคลากร 0.00 343,820.00 2,997.00 603,000.00 1,045,200

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:57 หน้า : 17/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 0.00 4,500.00 15,750.00 -100 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 0.00 18,000.00 0.00 42,000.00 0 % 42,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 29,250.00 19.66 % 35,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 18,000.00 4,500.00 97,000.00 87,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 63,000.00 268,639.00 325,500.00 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 350,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 2,880.00 17,140.00 20,000.00 0 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการสอบเขตรังวัดทีดิน
สาธารณะประโยชน์    0.00 12,100.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการสอบเขตรังวัดทีทีดิน
สาธารณะประโยชน์ในเขต อบต. 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 6,300.00 2,650.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 84,280.00 288,429.00 385,500.00 410,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 3,197.00 20,000.00 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 800.00 20,000.00 0 % 20,000

วัสดุก่อสร้าง 0.00 0.00 48,000.00 200,000.00 -40 % 120,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 24,340.00 31,562.00 80,000.00 25 % 100,000

วัสดุการเกษตร 0.00 0.00 79,500.00 80,000.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:57 หน้า : 18/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 1,800.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุอืน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 24,340.00 164,859.00 440,000.00 300,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 126,620.00 457,788.00 922,500.00 797,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าจัดซือโต๊ะระดับ3-6 0.00 0.00 4,173.00 0.00 0 % 0

จัดซือตู้วางแฟ้มแบบตัง ขนาด  20 ช่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

จัดซือรถยนต์บรรทุก (ดีเซล) 0.00 0.00 0.00 814,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 4,173.00 814,000.00 3,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้า
แรงตํา หมู่ที 8 บ้านโรงหมูู่ 0.00 133,265.16 0.00 0.00 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

 ซ่อมแซมถนนในเขตตําบลโคกเพลาะ 0.00 0.00 641,080.00 0.00 0 % 0

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานทีจ่ายให้แก่
เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพือ
ให้ได้มาซึงสิงก่อสร้าง

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

ซ่อมแซมถนนในเขตตําบลโคกเพลาะ 0.00 282,600.00 0.00 186,000.00 -100 % 0

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานทีจ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพือให้ได้มาซึงสิง
ก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานทีจ่ายให้แก่
เอกชน  นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 415,865.16 641,080.00 196,000.00 100,000

รวมงบลงทุน 0.00 415,865.16 645,253.00 1,010,000.00 103,000

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:58 หน้า : 19/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 0.00 886,305.16 1,106,038.00 2,535,500.00 1,945,200

งานไฟฟ้าถนน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 52,900.00 148,000.00 200,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 52,900.00 148,000.00 200,000.00 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 52,900.00 148,000.00 220,000.00 120,000

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการติดตังไฟกระพริบเตือนสีแยก
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที 7 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 70,000

โครงการปรับปรุง ซ่อมแซม ต่อเติม
พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตําบลโคกเพลาะ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 600,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 670,000

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 670,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 0.00 52,900.00 148,000.00 220,000.00 790,000

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:58 หน้า : 20/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 396,824.00 660,000.00 700,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 798,400

รวมค่าใช้สอย 0.00 396,824.00 660,000.00 700,000.00 798,400

ค่าวัสดุ

วัสดุอืน 0.00 0.00 55,800.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 55,800.00 0.00 0

รวมงบดําเนินงาน 0.00 396,824.00 715,800.00 700,000.00 798,400

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 0.00 396,824.00 715,800.00 700,000.00 798,400

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0.00 1,336,029.16 1,969,838.00 3,455,500.00 3,533,600

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจิตอาสาพัฒนาตําบลโคกเพลาะ
ตามแนวพระราชดําริเศรษฐกิจพอเพียง 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับผู้ว่างงาน
และผู้ประสบภัยธรรมชาติ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 35,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 50,000.00 35,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 35,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:58 หน้า : 21/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นําคลองเนินหญ้าคา
พัฒนาตําบลโคกเพลาะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000

อุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นําคลองยายพันธ์พัฒนา
ตําบลโคกเพลาะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

อุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นําคลองหนองแขม
พัฒนาตําบลโคกเพลาะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000

อุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นําคลองหมอสอพัฒนา
ตําบลโคกเพลาะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 105,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 105,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 0.00 0.00 0.00 60,000.00 140,000

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:58 หน้า : 22/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0.00 120,000.00 214,600.00 155,000.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 130,000.00 224,600.00 155,000.00 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 130,000.00 224,600.00 155,000.00 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0.00 130,000.00 224,600.00 205,000.00 0

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0.00 130,000.00 224,600.00 265,000.00 140,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการสนับสนุนด้านวัฒนธรรม
ประเพณี งานประจําปี อําเภอ จังหวัด 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 10,000.00 5,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 5,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0.00 65,000.00 87,100.00 99,000.00 -100 % 0

โครงการอุดหนุนสภาวัฒนธรรม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 65,000.00 87,100.00 99,000.00 100,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 65,000.00 87,100.00 99,000.00 100,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 0.00 65,000.00 87,100.00 109,000.00 105,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0.00 65,000.00 87,100.00 109,000.00 105,000

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:58 หน้า : 23/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โคงการสนับสนุนศูนย์บริการและถ่าย
ทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจํา ตําบล
โคกเพลาะ

0.00 67,084.12 0.00 0.00 0 % 0

โคงการสนับสนุนศูนย์บริการและถ่าย
ทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบล
โคกเพลาะ

0.00 0.00 78,740.80 0.00 0 % 0

โครงการสนับสนุนศูนย์บริการและถ่าย
ทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบล
โคกเพลาะ

0.00 0.00 0.00 160,000.00 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 216,210

รวมค่าใช้สอย 0.00 67,084.12 78,740.80 160,000.00 316,210

ค่าวัสดุ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วัสดุการเกษตร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 67,084.12 78,740.80 160,000.00 466,210

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:58 หน้า : 24/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซือเครืองตัดหญ้า 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 11,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0.00 67,084.12 78,740.80 160,000.00 477,210

รวมแผนงานการเกษตร 0.00 67,084.12 78,740.80 160,000.00 477,210

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0.00 44,864.00 54,905.00 140,000.00 -21.43 % 110,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0.00 0.00 4,385,700.00 4,509,600.00 11.76 % 5,040,000

เบียยังชีพคนพิการ 0.00 0.00 987,200.00 1,017,600.00 27.36 % 1,296,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0.00 3,500.00 6,000.00 12,000.00 50 % 18,000

สํารองจ่าย 0.00 312,600.00 251,821.00 359,650.00 0.1 % 360,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
(สปสช.) 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

เงินช่วยพิเศษ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:58 หน้า : 25/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 0.00 145,000.00 160,000.00 160,000.00 0 % 160,000

รวมงบกลาง 0.00 805,964.00 6,145,626.00 6,498,850.00 7,204,000

รวมงบกลาง 0.00 805,964.00 6,145,626.00 6,498,850.00 7,204,000

รวมงบกลาง 0.00 805,964.00 6,145,626.00 6,498,850.00 7,204,000

รวมแผนงานงบกลาง 0.00 805,964.00 6,145,626.00 6,498,850.00 7,204,000

รวมทุกแผนงาน 0.00 8,929,362.49 17,309,578.05 25,433,760.00 26,504,820

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:45:58 หน้า : 26/26



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ
อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 26,504,820 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 7,596,940 บาท

งบบุคลากร รวม 5,176,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,146,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่นายกอบต.จํานวน1อัตราๆ
ละ20,400บาท/เดือน และรองนายกนายกอบต.จํานวน2อัตราๆ
ละ11,220บาท/เดือน(รายได้ของปีงบประมาณทีแล้วมาทังนีไม่รวมเงินกู้ 
เงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าตอบแทนนายก รองนายก อบต.ประธานสภาอบต.สมาชิกสภา
อบต.เลขานุการนายกอบต.พ.ศ.2554และทีแก้ไขเพิมเติม 
(ฉบับที2)พ.ศ.2557เกณฑ์รายได1้0-25ล้านบาทปรากฎในแผนงาน
บริหารงานทัวไป

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งให้แก่นายกอบต.
จํานวน1อัตราๆละ1,750บาท/เดือนและรองนายกอบต.
จํานวน2อัตราๆละ880บาท/เดือน(รายได้ของปีงบประมาณทีแล้วมา
ทังนีไม่รวมเงินกู้ เงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายก รองนายก อบต.
ประธานสภาอบต.สมาชิกสภาอบต.เลขานุการนายกอบต.พ.ศ.2554
และทีแก้ไขเพิมเติม(ฉบับที2)พ.ศ.2557เกณฑ์รายได1้0-25ล้านบาท
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทัวไป

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกอบต. 1อัตราๆละ
1,750บาท/เดือนและรองนายกอบต.จํานวน2อัตราๆละ880บาท/เดือน
(รายได้ของปีงบประมาณทีแล้วมาทังนีไม่รวมเงินกู้ เงินสะสม และเงินอุด
หนุนทุกประเภท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทน
นายก รองนายก อบต.ประธานสภาอบต.สมาชิกสภาอบต.เลขานุการนายก
อบต.พ.ศ.2554และทีแก้ไขเพิมเติม(ฉบับที2)พ.ศ.2557เกณฑ์รายได้
10-25 ล้านบาทปรากฎในแผนงานบริหารงานทัวไป

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 86,400 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่เลขานุการนายกอบต.จํานวน
1อัตราๆละ7,200บาท/เดือน(รายได้ของปีงบประมาณทีแล้วมาทังนี
ไม่รวมเงินกู้ เงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายก รองนายก อบต.ประธานสภาอบต.
สมาชิกสภาอบต.เลขานุการนายกอบต.พ.ศ.2554และทีแก้ไขเพิมเติม
(ฉบับที2)พ.ศ.2557เกณฑ์รายได1้0-25ล้านบาทปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทัวไป

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 1/35



เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 1,461,600 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ประธานสภาอบต.
จํานวน1อัตราๆละ11,220บาท/เดือนรองประธานสภาอบต.
จํานวน1อัตราๆละ9,180 สมาชิกสภาอบต.จํานวน16อัตราๆละ
7200บาท/เดือนและเลขานุการสภาอบต.จํานวน1อัตราๆละ 
7200บาท/เดือน(รายได้ของปีงบประมาณทีแล้วมาทังนีไม่รวมเงินกู้ 
เงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าตอบแทนนายก รองนายก อบต.ประธานสภาอบต.สมาชิกสภา
อบต. เลขานุการนายกอบต.พ.ศ.2554และทีแก้ไขเพิมเติม
(ฉบับที2)พ.ศ.2557เกณฑ์รายได1้0-25ล้านบาทปรากฎใน
แผนงานบริหารงานทัวไป

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,030,520 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,984,020 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล จํานวน 6 อัตรา ตามแผนอัตรา
กําลัง 3 ปี (ฉบับปรับปรุงครังท1ี) ปีงบประมาณพ.ศ.2561-2563) 
ปรากฏในแผนงานบริหารทัวไป

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 84,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานส่วนตําบลทีได้
รับเงินประจําตําแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจํา
ตําแหน่งโดยให้ได้รับเงินค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจํา
ตําแหน่งทีได้รับ ตามหนังสือสํานักงานก.จ. ,ก.ท.และ ก.อบต.
ด่วนทีสุดที มท 0809.3/ว677ลงวันท2ี7เมษายน 2547และ
เงินเพิมอืนๆทีเบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯจํานวน 2 อัตราตาม
แผนอัตรากําลัง 3 ปีพ.ศ.2561-2563(ฉบับปรับปรุงครังที 1)
ปรากฎในแผนงานบริหารทัวไป 

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 168,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของพนักงาน
ส่วนตําบลทีควรได้รับตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบล
จังหวัดชลบุรีเรืองหลักเกณฑ์และเงือนไขเกียวกับอัตราเงินเดือนและ
วิธีจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอืน(ฉบับที6)ลงวันที
11พฤษภาคม 2559 จํานวน3อัตราตามแผนอัตรากําลัง3ปี
(ฉบับปรับปรุงครังที1)ปีงบประมาณพ.ศ.2561-2563)ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทัวไป

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 794,500 บาท
เพือจ่ายเป็น
- ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 4 อัตรา
- ค่าจ้างพนักงานจ้างทัวไป จํานวน 1 อัตรา
ตามแผนอัตรากําลัง3ปี(ฉบับปรับปรุงครังที1)ปีงบประมาณ
พ.ศ.2561-2563 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป 

งบดําเนินงาน รวม 2,232,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 154,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงาน
ส่วนตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างทีได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าทีนอกเวลา
ราชการปกติหรือวันหยุดราชการ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที มท
 0808.2/ว2049 ลว 17 พ.ย. 2559 ปรากฏในแผนงานบริหารทัวไป 

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 2/35



ค่าเช่าบ้าน จํานวน 124,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านและค่าเช่าซือบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบลตาม
สิทธิทีได้รับ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ ข้า
ราชการส่วนท้องถินพ.ศ.2548และทีแก้ไขเพิมเติม(ฉบับที3)พ.ศ
.2559 ปรากฏในแผนงานบริหารทัวไป 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตําบล 
ลูกจ้างประจําและผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง 
ด่วนทีสุด ที กค 0422.3/ว257 ลงวันที 28 มิถุนายน 2559 ปรากฏใน
แผนงานบริหารทัวไป 

ค่าใช้สอย รวม 1,540,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 500,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทําการใดอย่างหนึงซึงมิได้
เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์ ทีดินและสิงก่อสร้าง เช่น 
ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ ค่าโฆษณา และเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่ารับวารสารและสิงพิมพ์ ฯลฯ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทัวไป 

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ เช่น ค่าอาหาร เครืองดืม
ค่าจัดสถานทีและพิธีการต่างๆ ค่าเลียงรับรองในการจัดประชุมสภา 
ค่ารับรองการต้อนรับบุคคล คณะบุคคล ฯลฯ ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
การเลือกตังผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.โคกเพลาะ จํานวน 300,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตังนายกองค์การบริหารส่วน ตําบลและ
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ เช่น ค่าตอบแทนผู้
ปฏิบัติงาน ตามทีคณะกรรมการการเลือกตังมอบหมายและกฎหมาย
กําหนด ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ค่าใช้จ่ายในการจัด
ตังศูนย์ประสานงาน ค่าจัดทําป้ายประกาศ ค่าเบียเลียง ค่าเช่าทีพักและค่า
พาหนะของ กกต.ท้องถิน/ผอ.กกต.ท้องถิน ค่าตรวจสอบ ค่าใช้จ่ายของผู้
สมัคร ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ ค่าแบบพิมพ์ ค่าบัตรเลือกตัง ค่าหีบ
บรรจุบัตรเลือกตังค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเช่าเต็นท์ ค่าจ้างเหมาทําความสะอาด
สถานที/หน่วยเลือกตัง ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าใช้จ่ายในการ
ประชุม/ฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครืองดืม และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็น
หรือตามทีกฎหมายกําหนดเป็นไปตามพระราชบัญญัติว่าด้วยการเลือกตัง
สมาชิกสภาท้องถินหรือผู้บริหารท้องถิน พ.ศ. 2545 แก้ไขเพิมเติม
ถึง(ฉบับที 3) พ.ศ.2554 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหาร
ทัวไป 

ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัลในการจัดกิจกรรม
ต่างๆ ตังจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป 
งานบริหารทัวไป

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 3/35



ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน ตังจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

ค่าใช้จ้ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สําหรับค่าเบียเลียง ค่า
พาหนะ ค่าเช่า ทีพัก และค่าใช้จ่ายอืนๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ
อบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ตัง
จ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และ
พวงมาลา ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัว
ไป งานบริหารทัวไป

โครงการ อบต.โคกเพลาะ เคลือนทีในการออกพืนทีพบประชาชน จํานวน 10,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่าย โคกเพลาะ ในการออกพืนทีพบประชาชน เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่ง
ขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปีพ.ศ. 2561-2564
 หน้า 113 ข้อ 6 ตังจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัว
ไป งานบริหารทัวไป

โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณภัยและภัยธรรมชาติต่าง ๆ จํานวน 100,000 บาท
เพือให้ประชาชนได้รับการช่วยเหลือในด้านสาธารณภัยต่างๆ เป็นตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพือช่วยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าทีขององค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปีพ.ศ. 2561-2564 หน้า 97 ข้อ 24 ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทัวไป งานบริหารทัวไป

โครงการจัดงานวันพ่อและวันแม่แห่งชาติและวันสําคัญต่าง ๆ ในราชวงศ์
จักรี

จํานวน 100,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการจัดงานวันพ่อและวันแม่แห่งชาติ
และวันสําคัญต่างๆ ในราชวงศ์จักรี เช่น ค่าอาหาร ค่าเครืองดืม ฯลฯ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 เป็นตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี
พ.ศ. 2561-2564 (เพิมเติมครังที 2) หน้า 7 ข้อ 2 ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

โครงการจัดฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรม ให้กับพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง
และผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล

จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมให้แก่พนักงาน
ส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าเอกสาร ค่าเช่า/ตกแต่งสถานที 
ค่าของสมนาคุณ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพาหนะวิทยากร ค่าธรรมเนียม
ค่าเช่าทีพัก ค่าจ้างยานพาหนะ และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นตามโครงการ 
เป็นไปตามระเบียบ   กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557 ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้า 113 ข้อ 7

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 4/35



โครงการจัดเวทีประชาคมเพือจัดทําแผนพัฒนาสีปี/แผนชุมชนและจัดเก็บ
ภาษีเคลือนที

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมประชาคมเพือจัดทําแผนชุมชน/
แผนพัฒนาสีปี พร้อมจัดเก็บภาษีเคลือนทีเป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ
การส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561-2564 
หน้า 112 ข้อ 2 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

โครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ 
เช่น สถาบันพระมหากษัตริย์ ฯลฯเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา
เข้าร่วมแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปีพ.ศ. 2561-2564 (เพิมเติมครังที 2) 
หน้า 7 ข้อ 1 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

โครงการฝึกอบรมและสัมมนาดูงานในประเทศและต่างประเทศ ผู้นําชุมชน 
กลุ่มอาชีพ ผู้บริหาร ข้าราชการ

จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานเพือ
เสริมสร้างความรู้และเพิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานให้แก่คณะผู้บริหาร
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา
และพนักงานจ้าง โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครืองดืม ค่าเอกสาร ค่าเช่า/ตกแต่งสถานที ค่าของสมนาคุณ 
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพาหนะวิทยากร ค่าธรรมเนียม ค่าเช่าทีพัก ค่าจ้าง
ยานพาหนะ และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นตามโครงการ เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557 ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสี
ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 113 ข้อ 9

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ทีเกิด
ชํารุด เพือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ดังนี
-ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ของสํานักงานปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตําบล เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครืองปรับอากาศ เครือง
คอมพิวเตอร์ เครืองพิมพ์ โต๊ะ เก้าอี ตู้เก็บเอกสาร ฯลฯ
-ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทีดินและสิงก่อสร้าง เช่น อาคารสํานัก
งาน ฯลฯ
-ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอืน ๆ เช่น วัสดุต่าง ๆ ฯลฯ
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

ค่าวัสดุ รวม 280,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 90,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน เช่น กระดาษ หมึกและกระดาษไข
สําหรับเครืองดิจิตอล นําดืมสําหรับบริการประชาชน แฟ้ม
เอกสาร สมุด ปากกา ดินสอ ไม้บรรทัด ธงชาติ ธงประจําพระองค์ หนังสือ
พิมพ์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 5/35



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถังขยะ ไม้กวาด นํายาล้าง
จาน นํายาล้างห้องนํา นํายาทําความสะอาด กระดาษชําระ นํายาดับกลิน 
ผงซักฟอก แก้ว จาน ชาม และอุปกรณ์สําหรับจัดเลียงรับรองต่าง ๆ ฯลฯ
 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ค่ายางนอก-ยางใน 
แบตเตอรี ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิง เช่น นํามันเบนซิน นํามันดีเซล นํามัน
เครือง นํามันหล่อลืน นํามันเกียร์  สําหรับรถยนต์ส่วนกลาง 
รถจักรยานยนต์ส่วนกลาง เครืองตัดหญ้า เครืองปัมนํา ฯลฯ  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล ผ้าหมึก 
ผงหมึกสําหรับเครืองพิมพ์คอมพิวเตอร์แผ่นกรองแสง โปรแกรมสําเร็จ
รูป และอุปกรณ์เพิมเติมต่าง ๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป 
งานบริหารทัวไป

ค่าสาธารณูปโภค รวม 258,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับทีทําการองค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ
และหน่วยงานอืนๆ ทีองค์การบริหารส่วนตําบลรับผิดชอบ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 8,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สําหรับทีทําการองค์การบริหารส่วนตําบล
โคกเพลาะ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

งบลงทุน รวม 55,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 55,100 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือเก้าอีทํางาน จํานวน 5,100 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีพนักพิงตาข่ายขาเหล็กปรับระดับ
ได้ จํานวน 3 ตัว เป็นรายการตังจ่ายตามราคาท้องตลาดเนืองจากเป็น
ครุภัณฑ์ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณและมี
ความจําเป็นต้องจัดซือ ตามราคาในท้องถินโดยประหยัด โดยถือปฏิบัติ
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที มท 0808.2/ว 1989 ลงวัน
ที 22 มิถุนายน 2552 เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี
พ.ศ. 2561-2564 (เพิมเติมครังที 2) หน้า 17 ข้อ 5 ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 6/35



จัดซือชันวางแฟ้มตัง 40 ช่อง ล้อเลือน จํานวน 7,600 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือชันวางแฟ้มตัง 40 ช่อง ล้อเลือน จํานวน 2 ตู้ เป็น
รายการตังจ่ายตามราคาท้องตลาดเนืองจากเป็นครุภัณฑ์ไม่มีกําหนดไว้ใน
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณและมีความจําเป็นต้องจัด
ซือ ตามราคาในท้องถินโดยประหยัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที 22 มิถุนายน 2552 เป็นไป
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที 9
 มิถุนายน 2558 
ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปีพ.ศ. 2561-2564 (เพิมเติมครังที 2) หน้า 16 
ข้อ 3 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

จัดซือโต๊ะทํางานเหล็ก 4 ฟุต พร้อมกระจก จํานวน 4,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโต๊ะทํางานเหล็ก 4 ฟุต พร้อมกระจกขนาดโต๊ะ 
จํานวน 1 ตัวเป็นรายการตังจ่ายตามราคาท้องตลาดเนืองจากเป็นครุภัณฑ์
ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณงบประมาณ 
และมีความจําเป็นต้องจัดซือตามราคาในท้องถินโดยประหยัด โดยถือ
ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที
22 มิถุนายน 2552 เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558  ตามแผนพัฒนา
ท้องถินสีปีพ.ศ. 2561-2564 (เพิมเติมครังที 2) หน้า 17 ข้อ 4 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 7/35



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์สําหรับประมวลผล แบบที 2 (จอ
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว)  จํานวน 1 เครืองๆละ 30,000บาท 
รายละเอียดดังนี
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 Core) 
จํานวน 1 หน่วย
มีหน่วยความจําแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB มีความ
เร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz 
- มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพ โดยมีลักษณะอย่างใดอย่างหนึง หรือ
ดีกว่า ดังนี
1) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีมีหน่วยความจํา
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
2) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลางแบบGraphics Processing Unit ทีสามารถใช้หน่วยความจําหลัก
ในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
3) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพทีมีความสามารถในการใช้หน่วย
ความจําหลักในการแสดงภาพไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 240 GB จํานวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW  หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชือมต่อเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3
 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว จํานวน 1 หน่วย
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
ประจําปี พ.ศ. 2561
ณ วันที 23 พฤษภาคม 2561 กระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยทีมท 0808.2/ว 1134 ลงวันที 
9 มิถุนายน 2558
ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปีพ.ศ. 2561-2564 (เพิมเติมครังที 2) หน้า 16
 ข้อ 1 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 8/35



จัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก lnkjet จํานวน 7,900 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) 
จํานวน 1 เครือง
คุณลักษณะพืนฐาน
- เป็นอุปกรณ์ทีมีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner 
และ FAX ภายในเครืองเดียวกัน
- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 4,800x1,200 dpi 
หรือ 1,200x4,800 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า 34 หน้าต่อนาที (ppm) 
หรือ 15 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) 
หรือ 10 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x2,400 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสําเนาเอกสารได้ทังสีและขาวดํา
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สําเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จํานวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
ประจําปี พ.ศ. 2561 ณ วันที 23 พฤษภาคม 2561 กระทรวงดิจิทัล
เพือเศรษฐกิจและสังคม เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ทีมท 0808.2/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558
ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปีพ.ศ. 2561-2564 (เพิมเติมครังที 2) 
หน้า 16 ข้อ 2 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

งบเงินอุดหนุน รวม 133,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 133,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการจัดงานรัฐพิธี/งานเฉลิมพระเกียรติ จํานวน 8,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอพนัสนิคม ตามโครงการ
ดังกล่าว ปรากฏในแผนงาน การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งาน
ศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้า 125 ข้อ 9 ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการค้ามนุษย์และพัฒนาศักยภาพ ผู้นําหมู่
บ้าน/ชุมชนในการป้องกันและแก้ไขปัญหาการค้ามนุษย์ อําเภอพนัสนิคม 
จังหวัดชลบุรี

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอพนัสนิคมตามโครงการดัง
กล่าว เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสี
ปี พ.ศ.2561-2564 (เพิมเติม ครังที 2) หน้า 14 ข้อ 1 ปรากฏในแผน
งานบริหารทัวไปบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 9/35



โครงการป้องกันอุบัติเหตุและอุบัติภัยบนท้องถนน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็น เงินอุดหนุน ทีทําการปกครองอําเภอพนัสนิคม ตามโครงการ
รณรงค์ป้องกันอุบัติเหตุและอุบัติภัยบนท้องถนน เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2559 ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) 
หน้า 121 ข้อ 14 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

โครงการศูนย์ช่วยเหลือประชาชนระดับอําเภอ จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ทีทําการปกครองอําเภอพนัสนิคมตามโครงการ
ดังกล่าว เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสี
ปี พ.ศ.2561-2564 (เพิมเติม ครังที 2) หน้า 15 ข้อ 3 ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

โครงการส่งเสริมวิถีชีวิตแบบประชาธิปไตย จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอพนัสนิคมตามโครงการดัง
กล่าว เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสี
ปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้า 128 ข้อ 7 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัว
ไป งานบริหารทัวไป    

โครงการสนับสนุนงานประจําปีของจังหวัดชลบุรี จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ทีทําการปกครองอําเภอพนัสนิคม ตามโครงการ
ดังกล่าว เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสี
ปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้า 125 ข้อ 10 ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทัวไป งานบริหารทัวไป

โครงการสร้างความปรองดองสมานฉันท์ เพือร่วมกันปกป้องสถาบันฯ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ทีทําการปกครองอําเภอพนัสนิคมตามโครงการ
ดังกล่าว เป็นไปตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสี
ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 127 ข้อ 5 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัว
ไป งานบริหารทัวไป    

โครงการอบรมพัฒนาชีวิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอพนัสนิคมตามโครงการดัง
กล่าว เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสี
ปี พ.ศ.2561-2564 (เพิมเติม ครังที 2) หน้า 14 ข้อ 2 ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป

อุดหนุนศูนย์อํานวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัดชลบุรี จํานวน 20,000 บาท
เพือเพิมศักยภาพในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดของศูนย์อํานวย
การป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัดชลบุรี (ศอ.ปส.จ.ชบ.) เป็นไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564
) หน้า 121 ข้อ 15 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารทัวไป 

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 10/35



งานบริหารงานคลัง รวม 2,352,520 บาท
งบบุคลากร รวม 1,508,520 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,508,520 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 665,640 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล
จํานวน 3 อัตรา ตามแผนอัตรากําลัง 3 ปีงบประมาณ พ.ศ.2561-2563
 (ฉบับปรับปรุงครังที 1) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 42,600 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานส่วนตําบลทีได้รับเงิน
ประจําตําแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจําตําแหน่ง โดย
ให้ได้รับเงินค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจําตําแหน่งทีได้
รับ ตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนทีสุด ที มท
 0809.3/ ว 677 ลงวันที 27 เมษายน 2547 และเงินเพิมอืน ๆ ทีเบิกจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ จํานวน 1 อัตรา ตามแผนอัตรากําลัง 3 ปีงบประมาณ 
พ.ศ.2561-2563 (ฉบับปรับปรุงครังที 1) ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทัวไป

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตําบล ตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดชลบุรี เรืองหลักเกณฑ์และ
เงือนไขเกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์
ตอบแทนอืน (ฉบับที 6) ลงวันที 11 พฤษภาคม 2559  จํานวน 3
 อัตรา ตามแผนอัตรากําลัง 3 ปีงบประมาณ พ.ศ.2561-2563 (ฉบับปรับ
ปรุงครังที 1) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 218,280 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างประจํา และเงินปรับปรุงค่าจ้างประจําให้แก่ลูกจ้าง
ประจําจํานวน 1 อัตรา ตามแผนอัตรากําลัง 3 ปีงบประมาณ พ.ศ.2561-
2563 (ฉบับปรับปรุงครังที 1) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 540,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แพนักงาน
จ้างตามภารกิจ จํานวน 3 อัตรา  ตามแผนอัตรา กําลัง 3 ปีงบประมาณ
พ.ศ.2561-2563 (ฉบับปรับปรุงครังที 1) ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทัวไป

งบดําเนินงาน รวม 762,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 72,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่คณะกรรมการดําเนินการซือหรือจ้าง คณะ
กรรมการตรวจการจ้างและผู้ควบคุมงานก่อสร้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน ปรากฎในแผนงานบริหารทัวไป

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 11/35



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนตําบลลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง ทีได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติ
หน้าทีนอกเวลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทยที มท 0808.2/ว2049 ลว 17 พ.ย. 2559 ปรากฏในแผน
งานบริหารทัวไป

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน และค่าเช่าซือบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบล ตาม
สิทธิทีจะได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิน พ.ศ.2548 และทีแก้ไขเพิมเติม (ฉบับที 3) 
พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป

ค่าใช้สอย รวม 590,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 330,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการ เพือให้ผู้รับจ้างทําการอย่าง
ใดอย่างหนึง ซึงมิได้เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม
ครุภัณฑ์ ทีดิน หรือสิงก่อสร้าง เช่นค่าจ้างจัดทําป้ายโฆษณาและเผย
แพร่ เพือประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนมาชําระภาษี ค่าจ้างโฆษณาในรูป
แบบต่าง ๆ ฯลฯ  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ฝึกอบรมสัมนาของ
พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทัวไป

โครงการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ระยะ
ที 2 (การสํารวจข้อมูลภาคสนามและการจัดทําทะเบียนทรัพย์สิน) ปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานทัวไป (แผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ.2561-2564
 เพิมเติม ครังที 2 หน้า 13 ข้อ 1)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน เพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป 

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน เช่น แบบพิมพ์ต่าง ๆ
 กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ ปรากกฏในแผนงานบริหารงานทัว
ไป งานบริหารงานคลัง

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผ้าหมึก นําหมึก ผงหมึกสํา
หรับเครืองปรินเตอร์ แผ่นดิสก์ โปรกแกรมและอืน ๆ ทีเกียวข้องกับ
คอมพิวเตอร์ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป งานบริหารงานคลัง

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 12/35



ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซือดวงตราไปรษณีย์ยากรฯลฯ 
ปรากฏในแผนงานบริหารทัวไป งานบริหารงานคลัง

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าสือสารโทรคมนาคมฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารทัวไป 
งานบริหารงานคลัง

งบลงทุน รวม 82,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 82,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็ก 2 บาน จํานวน 4 ตู้ จํานวน 22,000 บาท
เป็นรายการตังจ่ายตามราคาท้องตลาดเนืองจากเป็นครุภัณฑ์ไม่มีกําหนด
ไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณและมีความจําเป็นต้องจัด
ซือ ตามราคาในท้องถินโดยประหยัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย  ที มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที 22 มิถุนายน 2552 เป็นไป
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที 9
 มิถุนายน 2558 (แผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครัง
ที 2 หน้า 18 ข้อ 6) ปรากฏในแผนงานบริหารทัวไป งานบริหารงานคลัง

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 13/35



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ จํานวน 60,000 บาท

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที 2 (จอภาพขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิว)
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที 2
 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) จํานวน 2 เครือง ๆ ละ 30,000 บาท เป็น
เงิน 60,000 บาท เป็นรายการตังจ่ายตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพือ
เศรษฐกิจและสังคม ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไป (แผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครังที 2 หน้า 18 ข้อ 7)
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 Core) 
จํานวน 1 หน่วย มีหน่วยความจําแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 8 MB มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz 
- มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพ โดยมีลักษณะอย่างใดอย่างหนึง หรือ
ดีกว่า ดังนี
1) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีมีหน่วยความจํา
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
2) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลางแบบ Graphics Processing Unit ทีสามารถใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
3) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพทีมีความสามารถในการใช้หน่วย
ความจําหลักในการแสดงภาพไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า
2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB 
จํานวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW  หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชือมต่อเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3
 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว จํานวน 1 หน่วย
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2561 ณ วันที 23 พฤษภาคม 2561 กระ
ทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 14/35



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 90,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 90,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการฝึกอบรมเพือเพิมประสิทธิภาพ อปพร. จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการฝึกอบรมหรือ
ทบทวน สมาชิก อปพร. เพือเพิมประสิทธิภาพ อปพร. ตามแผนพัฒนา
ท้องถินสีปีพ.ศ. 2561-2564 หน้า 98 ข้อ 31 ปรากฏในแผนงานการ
รักษาความสงบภายใน 

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไฟ สปอร์ตไลท์
เสียบรถยนต์ ไฟฉายฯลฯ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ค่ายาง
นอก -ยางใน แบตเตอรี ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภาย
ใน 

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนของรถยนต์ส่วนกลาง เช่น
รถตรวจการณ์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับตู้ยามรักษาความสงบ ความปลอดภัย 
ของ อบต.โคกเพลาะ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 1,429,520 บาท

งบบุคลากร รวม 658,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 658,320 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 616,320 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ตําบล จํานวน 2 อัตรา ตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองการศึกษา จํานวน 1
 อัตรา และนักวิชาการศึกษา จํานวน 1 อัตรา ตามแผนอัตรากําลัง 3
 ปี (ฉบับปรับปรุงครังท1ี) ปีงบประมาณ พ.ศ.2561-2563 ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 15/35



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง จํานวน 1 ตําแหน่ง ตําแหน่ง ผู้อํานวย
การกองการศึกษาของพนักงานส่วนตําบลตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตําบลจังหวัดชลบุรี เรืองหลักเกณฑ์และเงือนไขเกียวกับ
อัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอืน 
(ฉบับที 6) ลงวันที 11 พฤษภาคม 2559 จํานวน 1 ตามแผนอัตรากําลัง 
3 ปี (ฉบับปรับปรุงครังท1ี) ปีงบประมาณ พ.ศ.2561-2563 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน รวม 724,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 61,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ทีได้รับอนุมัติให้
ปฏิบัติหน้าทีนอกเวลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการ ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว2049 ลว 17 พ.ย. 2559  ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน และค่าเช่าซือบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบลตาม
สิทธิทีจะได้รับ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิน พ.ศ.2548 และทีแก้ไขเพิมเติม (ฉบับที3)
พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนงานการศึกษา

เงินช่วยเหลือบุตร จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง
ประจําและผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที
สุด ที กค 0422.3/ว257 ลงวันที 28 มิถุนายน 2559 ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา

ค่าใช้สอย รวม 468,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทําการใดอย่างหนึงซึงมิได้เป็น
การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์ ทีดินและสิงก่อสร้าง เช่น ค่า
ธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ ค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์
ต่างๆ ค่ารับวารสารและสิงพิมพ์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและฝึกอบรมสัมมนาของ
พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 16/35



โครงการเด็กไทยฉลาดสมวัย ด้วยเกลือเสริมไอโอดีน จํานวน 8,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเด็กไทยฉลาดสมวัย ด้วยเกลือเสริม
ไอโอดีน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา (แผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 104 ข้อ 23)

โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานทีของ ศพด.ตําบลโคกเพลาะ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที
ของศพด.ตําบลโคกเพลาะเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา
เข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา (แผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ.2561-2564
เพิมเติม ครังที 2 หน้า 10 ข้อ 7) 

โครงการประชุมและปฐมนิเทศผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต
.โคกเพลาะ

จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประชุมและปฐมนิเทศผู้ปกครอง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.โคกเพลาะเป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ
การส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนงานการศึกษา (แผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ
.2561-2564 เพิมเติม ครังที 2 หน้า 11 ข้อ 9)

โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชนค่ายเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม สร้างภูมิ
คุ้มกันต้านยาเสพติด

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมโครงการพัฒนาเด็ก และเยาวชนค่ายเสริมสร้าง
คุณธรรม จริยธรรม สร้างภูมิคุ้มกันต้านยาเสพติด เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา
และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนงานการศึกษา (แผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ
.2561-2564 เพิมเติม ครังที 2 หน้า 10 ข้อ 8)

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถิน จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการส่งเสริมการเรียนรู้ภูมิปัญญาท้อง
ถิน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา (แผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 106 ข้อ 31)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ทีเกิด
ชํารุด เพือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ดังนี
-ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ของสํานักงาน
เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครืองปรับอากาศ เครืองคอมพิวเตอร์ 
เครืองพิมพ์ โต๊ะ เก้าอี ตู้เก็บเอกสาร ฯลฯ
-ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทีดินและสิงก่อสร้าง เช่น อาคารสํานัก
งาน ฯลฯ
-ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอืน ๆ เช่น วัสดุต่าง ๆ ฯลฯ
ปรากฏในแผนงานการศึกษา

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 17/35



ค่าวัสดุ รวม 105,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน เช่น แบบพิมพ์
ต่างๆ กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ฯลฯ
ปรากฏในแผนงานการศึกษา

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ สี ฟิล์ม รูปสีหรือขาวดํา ทีได้จากการล้าง อัด ขยาย ฯลฯ ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผ้าหมึก นําหมึก ผงหมึกสํา
หรับเครืองปรินเตอร์ แผ่นดิสก์ โปรแกรมและอืนๆ ทีเกียวข้องกับ
คอมพิวเตอร์ปรากฏในแผนงานการศึกษา

ค่าสาธารณูปโภค รวม 90,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 70,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.โคก
เพลาะ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปา ค่านําบาดาลสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สังกัด อบต.โคกเพลาะ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

งบลงทุน รวม 47,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 47,200 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้กระจกบานใส จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้กระจกบานใส จํานวน 2 ตู้และตู้เก็บเอกสาร
 10 ลินชักจํานวน 2 ตู้ สําหรับกองการศึกษาเป็นรายการตังจ่ายตามราคา
ท้องตลาด เนืองจากเป็นครุภัณฑ์ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
สํานักงบประมาณและมีความจําเป็นต้องจัดซือ ตามราคาในท้องถินโดย
ประหยัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว
 1989 ลงวันที 22 มิถุนายน 2552 เป็นไปตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 (แผน
พัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561-2564 เพิมเติม ครังที 2 หน้า 23 ข้อ 21
) ปรากฏในแผนงานการศึกษา  

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 18/35



ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) จํานวน 17,700 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) ระดับความละเอียด
จอภาพ 1920*1080 ขนาด 40 นิว จํานวน 1 เครือง สําหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตําบลโคกเพลาะ รายละเอียดครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นไปตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์ ตามทีสํานักงบประมาณ
กําหนดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว 1134
 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 ตามบัญชีราคามาตรฐานงบประมาณ สํานักงบ
ประมาณ มกราคม 2551 แผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ.2561-2564  เพิม
เติม ครังที 2 หน้า 24 ข้อ 22 ปรากฏในแผนงานการศึกษา

ครุภัณฑ์อืน
เครืองเล่น ดีวีดี(DVD) จํานวน 4,500 บาท

ค่าจัดซือเครืองเล่น ดีวีดี จํานวน 1 เครืองๆ ละ 4,500 บาท โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี
-เล่นแผ่น DVD/DVD-R/DVD-RW/CD/CD-R/CD-RW
-ช่วงต่อ USB รองรับไฟล์ MP3 เป็นรายการตังจ่ายตามราคาท้องตลาด
เนืองจากเป็นครุภัณฑ์ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบ
ประมาณและมีความจําเป็นต้องจัดซือ ตามราคาในท้องถินโดย
ประหยัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที มท 0808.2/ว
 1989 ลงวันที 22 มิถุนายน 2552 เป็นไปตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558  แผน
พัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ.2561-2564  เพิมเติม ครังที 2 หน้า 24 ข้อ 23
 ปรากฏในแผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,275,570 บาท
งบบุคลากร รวม 771,160 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 771,160 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 248,760 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล จํานวน 1 อัตรา ตังจ่าย
จากเงินอุดหนุนครูผู้ดูแลเด็ก อันดับ คศ.1 จํานวน 1 อัตราตามแผนอัตรา
กําลัง 3 ปี (ฉบับปรับปรุงครังท1ี) ปีงบประมาณ พ.ศ.2561-2563
 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 521,100 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตําแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จํานวน
3 อัตรา ตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ฉบับปรับปรุงครังท1ี) ปีงบประมาณ 
 พ.ศ.2561-2563 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัวไปงานบริหารทัวไป

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 1,300 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จํานวน 2 อัตรา ตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ฉบับปรับปรุงครังท1ี
) ปีงบประมาณ พ.ศ.2561-2563ปรากฏในแผนงานการบริหารงานทัว
ไป งานบริหารทัวไป

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 19/35



งบดําเนินงาน รวม 626,060 บาท
ค่าใช้สอย รวม 306,760 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 306,760 บาท
1 เพือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน เด็กปฐมวัย อายุ 2-5 ปี
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลโคก
เพลาะ (รายหัว) อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี เป็นเงิน 69,700 บาท 
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว 3274 
ลงวันที 19 มิถุนายน 2561 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อน
วัยเรียน และประถมศึกษา เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561
-2564) เพิมเติม ครังที 2 หน้า 9 ลําดับที 1 
2 เพือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา สําหรับเด็ก
ปฐมวัย อายุ 3-5 ปี ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตําบล
โคกเพลาะจํานวน 36,160 บาท 
    1) ค่าสนับสนุนหนังสือเรียน สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ อัตราคนละ 200 บาทต่อคน 
    2) ค่าสนับสนุนอุปกรณ์การเรียน สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ อัตราคนละ 200 บาทต่อคน 
    3) ค่าสนับสนุนเครืองแบบนักเรียน สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ อัตราคนละ 300 บาทต่อคน 
    4) ค่าสนับสนุนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
สังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลโคกเพลาะ อัตราคนละ 430 บาทต่อคน 
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว 3274 
ลงวันที 19 มิถุนายน 2561 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อน
วัยเรียน และประถมศึกษา เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561
-2564) เพิมเติม ครังที 2 หน้า 9 ลําดับที 2
3 เพือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตําบลโคก
เพลาะจํานวนอัตรามือละ 20 บาทต่อคน จํานวน 245 วัน เป็น
เงิน 200,900 บาท เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที
สุด ที มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที 19 มิถุนายน 2561 เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม ครังที 2 หน้า 10 ลําดับ
ที 3 ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ทังนี จะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการจัด
สรรประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน)

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 20/35



ค่าวัสดุ รวม 319,300 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 319,300 บาท

เพือจ่ายเป็น
- ค่าอาหารเสริม(นม) สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตําบลโคกเพลาะ
จํานวน 83,400 บาท เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที
สุด ที มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที 19 มิถุนายน 2561 เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 10 ข้อ 4 ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (ทังนี จะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการจัดสรรประมาณจากกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิน)
- ค่าอาหารเสริม(นม) สําหรับโรงเรียนวัดเนินตามากจํานวน 132,200
 บาท เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว
 3274 
ลงวันที 19 มิถุนายน 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี    (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 10 ข้อ 5 ปรากฏในแผนงานการศึกษา          
(ทังนี จะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการจัดสรรประมาณจากกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน)
- ค่าอาหารเสริม(นม) สําหรับโรงเรียนวัดโคกเพลาะ จํานวน 103,700
 บาท เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว
 3274   
ลงวันที 19 มิถุนายน 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี    
(พ.ศ.2561-2564) หน้า 10 ข้อ 6 ปรากฏในแผนงานการศึกษา          
(ทังนี จะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการจัดสรรประมาณจากกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน)

งบลงทุน รวม 198,350 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 198,350 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีนังทํางาน จํานวน 2,550 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีนังทํางาน มีพนักพิงและทีวางแขน จํานวน 1
 ตัว 2,550 บาท เป็นรายการตังจ่ายตามราคาท้องตลาดเนืองจากเป็น
ครุภัณฑ์ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณและมี
ความจําเป็นต้องจัดซือ ตามราคาในท้องถินโดยประหยัด โดยถือปฏิบัติ
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที 22
 มิถุนายน 2552 เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561
-2564 เพิมเติม ครังที 2 
หน้า 23 ข้อ 20 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา

จัดซือเครืองปรับอากาศ จํานวน 114,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองปรับอากาศ ชนิดแขวน มีระบบฟอก
อากาศ ขนาด 18,000 บีทียู จํานวน 4 เครือง รายละเอียดครุภัณฑ์ดัง
กล่าวเป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์ ตามที
สํานักงบประมาณกําหนดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เป็นไป (ตามแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี พ.ศ. 2561-2564 เพิมเติม ครังที 2 หน้า 24 ข้อ 24) ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษางานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 21/35



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ จํานวน 60,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19
 นิว) จํานวน 2เครืองๆละ 30,000 บาท รายละเอียดดังนี
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 Core) 
จํานวน 1 หน่วยมีหน่วยความจําแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 8 MB มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz 
- มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพ โดยมีลักษณะอย่างใดอย่างหนึง หรือ
ดีกว่า ดังนี
1) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีมีหน่วยความจํา
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
2) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลางแบบGraphics Processing Unit ทีสามารถใช้หน่วยความจําหลัก
ในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
3) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพทีมีความสามารถในการใช้หน่วย
ความจําหลักในการแสดงภาพไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 240 GB จํานวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW  หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชือมต่อเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3
 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว จํานวน 1
 หน่วย                     
ตังจ่ายตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
ของกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม (ตามแผนพัฒนาท้องถิน
สีปี พ.ศ. 2561-2564 เพิมเติม ครังที 2 หน้า 22 ข้อ 17) ปรากฏในแผน
งานการศึกษา

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 22/35



จัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) จํานวน 15,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) 
จํานวน 2 เครืองๆ ละ 7,900 บาท เป็นเงิน 15,800 บาท รายละเอียดดังนี
- เป็นอุปกรณ์ทีมีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner 
และ FAX ภายในเครืองเดียวกัน
- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 4,800x1,200 dpi 
หรือ 1,200x4,800 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า 34 หน้าต่อนาที (ppm) 
หรือ 15 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) 
หรือ 10 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x2,400 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสําเนาเอกสารได้ทังสีและขาวดํา
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สําเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จํานวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom เป็นรายการตัง
จ่ายตามเกณฑ์ ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์     ของกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม ปรากฏใน
แผนงาน           การศึกษา (ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ.2561-
2564 เพิมเติม       ครังที 2 พ.ศ.2561-2564 หน้า 22 ข้อ 18)

ครุภัณฑ์อืน
จัดซือพัดลมแบบโคจรติดผนัง จํานวน 5,600 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือพัดลมแบบโคจรติดผนัง ขนาด 16 นิว จํานวน 4
 ตัว ราคาพร้อมติดตัง จุดละ 1,400 บาท สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กตําบลโคก
เพลาะ เป็นรายการตังจ่ายตามราคาท้องตลาดเนืองจากเป็นครุภัณฑ์ไม่มี
กําหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณและมีความจําเป็น
ต้องจัดซือ ตามราคาในท้องถินโดยประหยัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย  ที มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที 22 มิถุนายน 2552
 เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว 1134 ลงวัน
ที 9 มิถุนายน 2558 (ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561-2564 เพิม
เติม ครังที 2 หน้า 23 ข้อ 19) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับ
ก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 23/35



งบเงินอุดหนุน รวม 680,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 680,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 680,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
1.อุดหนุนโครงการขอรับการสนับสนุนทุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียน
วัดโคกเพลาะ จํานวน 204,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี    พ.ศ. 
2561-2564 เปลียนแปลง ครังที 2 หน้า 6 ข้อ 1) ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา (ทังนี จะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิน)
2.อุดหนุนโครงการขอรับการสนับสนุนทุนอาหารกลางวัน ให้แก่โรงเรียน
วัดเนินตามาก จํานวน 260,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ
. 2561-2564 เปลียนแปลง ครังที 2 หน้า 6 ข้อ 2) ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (ทังนี จะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรม
ส่งส่งเสริมการปกครองท้องถิน)
3.อุดหนุนโครงการคืนครูสู่ห้องเรียน ให้แก่ โรงเรียนในตําบลโคก
เพลาะ จํานวน 216,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561-
2564 เปลียนแปลง ครังที 2 หน้า 6 ข้อ 3) ปรากฏในแผนงานการศึกษา

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน รวม 240,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการ เพือให้ผู้รับจ้างทําการอย่าง
ใดอย่างหนึง ซึงมิได้เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์ ทีดินหรือ
สิงก่อสร้าง เช่นค่าจ้างเหมาสํารวจข้อมูลจํานวนสุนัขและแมว ค่าจ้าง
โฆษณาต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ ปรากฏในแผน
งานสาธารณสุข

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ทีเกิด
ชํารุด 
เพือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ดังนี
-ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครือง
ปรับอากาศ เครืองคอมพิวเตอร์ เครืองพิมพ์ โต๊ะ เก้าอี ตู้เก็บเอกสาร ฯลฯ
-ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทีดินและสิงก่อสร้าง เช่น อาคารสํานัก
งาน ฯลฯ
-ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอืน ๆ เช่น วัสดุต่าง ๆ ฯลฯ
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น เวชภัณฑ์ยานํายา
ต่าง ๆ นํายาตรวจหาสารเสพติด สารเคมีทีใช้ในการป้องกันโรค
ติดต่อ และพาหะนําโรควัคซีนต่าง ๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 24/35



งบเงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมู่ที 1-8 หมู่บ้านละ 3 
โครงการ รวม 24 โครงการ ต.โคกเพลาะ อ.พนัสนิคม จ.ชลบุรี

จํานวน 160,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดําเนินงานโครงการตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 (แผน
พัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครัง
ที 1 หน้า 7 ข้อ 1-24) ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,060,460 บาท

งบบุคลากร รวม 528,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 528,360 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 486,360 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ตําบล  จํานวน  2  อัตรา  ตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ฉบับปรับปรุงครังท1ี
) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 – 2563 ปรากฏในแผนงานสวัสดิการ
สังคม งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตําบลตาม
ประกาศ     คณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดชลบุรี เรืองหลัก
เกณฑ์และเงือนไข   เกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ
ประโยชน์ตอบแทนอืน   (ฉบับที 6) ลงวันที 11 พฤษภาคม 2559
 จํานวน 1 อัตรา ตามแผนพัฒนากําลัง 3 ปี (ฉบับปรับปรุงครังท1ี) ปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2561 – 2563   
ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทัวไปเกียวกับ สังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน รวม 483,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 56,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนตําบล ทีได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าทีนอกเวลาราชการปกติ
หรือวันหยุดราชการ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที มท 0808.2
/ว2049 ลว 17 พ.ย. 2559 ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห์ งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน และค่าเช่าซือบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบลตาม
สิทธิทีจะได้รับ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถินพ.ศ.2548และทีแก้ไขเพิมเติม(ฉบับที3)พ.ศ.2559
 ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคม
สงเคราะห์

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 25/35



เงินช่วยเหลือบุตร จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง
ประจําและผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที
สุด ที กค 0422.3/ว257 ลงวันที 28 มิถุนายน 2559 ปรากฏในแผนงาน
สังคมสงเคราะห์

ค่าใช้สอย รวม 370,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการ เพือให้ผู้รับจ้างทําการอย่าง
ใดอย่างหนึง ซึงมิได้เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์ ทีดินหรือ
สิงก่อสร้าง เช่นค่าจ้างเหมาสํารวจข้อมูลจํานวนสุนัขและแมว ค่าจ้าง
โฆษณาต่าง ๆ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ ปรากฏใน
แผนงานสังคมสงเคราะห์งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สําหรับค่าเบียเลียง ค่า
พาหนะ  ค่าเช่า ทีพัก และค่าใช้จ่ายอืนๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ
อบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง
ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคม
สงเคราะห์

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน เพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทัวไปเกียวกับ
สังคมสงเคราะห์

ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน เช่น แบบพิมพ์ต่าง ๆ
 กระดาษ  แฟ้ม  ปากกา  ดินสอฯลฯ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห์ งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผ้าหมึก นําหมึก ผงหมึกสํา
หรับปรินเตอร์  แผ่นดิสก์ โปรแกรม และอืน ๆ ทีเกียวข้องกับ
คอมพิวเตอร์ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทัวไปเกียว
กับสังคมสงเคราะห์

ค่าสาธารณูปโภค รวม 12,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 12,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห์ งานบริหารทัวไปเกียวิกับสังคมสงเคราะห์

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 26/35



งบลงทุน รวม 49,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 49,100 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีสํานักงาน ระดับ 3 – 6 จํานวน 5,100 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอี ระดับ 3 – 6 จํานวน 2 ตัว เป็นรายการตังจ่าย
ตามราคาท้องตลาดเนืองจากเป็นครุภัณฑ์ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณและมีความจําเป็นต้องจัดซือ ตาม
ราคาในท้องถินโดยประหยัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย  ที มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที 22 มิถุนายน 2552 เป็นไป
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที 9
 มิถุนายน 2558 ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปีพ.ศ. 2561-2564 (เพิม
เติม ครังที 2) หน้า 21 ข้อ 14 ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์

ตู้เก็บเอกสาร 10 ลินชัก จํานวน 8,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เก็บเอกสาร 10 ลินชัก จํานวน 1 ตัว เป็นรายการตัง
จ่ายตามราคาท้องตลาดเนืองจากเป็นครุภัณฑ์ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณและมีความจําเป็นต้องจัดซือ 
ตามราคาในท้องถินโดยประหยัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที 22 มิถุนายน 2552 เป็นไป
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที 9
 มิถุนายน 2558 ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปีพ.ศ. 2561-2564 (เพิมเติม
ครังที 2) หน้า 21 ข้อ 15 ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหาร
ทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์

โต๊ะเหล็ก ระดับ 3 – 6 จํานวน 6,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโต๊ะ ระดับ 3 – 6 จํานวน 1 เป็นรายการตังจ่าย
ตามราคาท้องตลาดเนืองจากเป็นครุภัณฑ์ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ์สํานักงบประมาณและมีความจําเป็นต้องจัดซือ ตามราคาในท้อง
ถินโดยประหยัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที มท
 0808.2/ว 1989 ลงวันที 22 มิถุนายน 2552 เป็นไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย   ที มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558
 ตามแผนพัฒนาท้องถิน  สีปี พ.ศ. 2561-2564 (เพิมเติม ครังที 2
) หน้า 21 ข้อ 13  ปรากฏใน    แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทัว
ไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 27/35



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์สําหรับประมวลผล แบบที 2 (จอ
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว)  จํานวน 1 เครืองๆละ 30,000บาท 
รายละเอียดดังนี
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 Core) 
จํานวน 1 หน่วย มีหน่วยความจําแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 8 MB มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz 
- มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพ โดยมีลักษณะอย่างใดอย่างหนึง หรือ
ดีกว่า ดังนี
1) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีมีหน่วยความจํา
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
2) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลางแบบ Graphics Processing Unit ทีสามารถใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
3) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพทีมีความสามารถในการใช้หน่วย
ความจําหลักในการแสดงภาพไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 240 GB จํานวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW  หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชือมต่อเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3
 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว จํานวน 1 หน่วย
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2561 ณ วันที 23 พฤษภาคม 2561 กระ
ทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคมเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ทีมท 0808.2/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 ตามแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปีพ.ศ. 2561-2564 (เพิมเติม ครังที 2) หน้า 21 ข้อ 12 ปรากฏใน
แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 1,945,200 บาท

งบบุคลากร รวม 1,045,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,045,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 847,200 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตําบล ในกองช่าง จํานวน 2อัตรา
ตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี(ฉบับปรับปรุงครังที 1)ปีงบประมาณพ.ศ. 2561
-2563 ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 28/35



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าประจําตําแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตําบล ตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดชลบุรี เรืองหลักเกณฑ์และ
เงือนไขเกียวกับอัตราเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอืน (ฉบับที 6)
ลงวันที 11 พฤษภาคม 2559 จํานวน 2อัตรา แผนอัตรากําลัง 3 ปี (ฉบับ
ปรับปรุงครังที 1) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561-2563 ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 138,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา ตามแผน
อัตรากําลัง 3 ปี (ฉบับปรับปรุงครังที 1) ปีงบประมาณ พ.ศ.2561-2563
 ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

งบดําเนินงาน รวม 797,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 87,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ให้
แก่ พนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง ทีได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที
นอกเวลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทยที มท 0808.2/ว2049 ลว 17 พ.ย. 2559 ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน และค่าเช่าซือบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบลตาม
สิทธิทีจะได้รับ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถินพ.ศ.2548และทีแก้ไขเพิมเติม(ฉบับที3)พ.ศ.2559
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตําบล และผู้มี
สิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนทีสุด ที กค
.0422.3/ว.257 ลงวันที 28 มิถุนายน 2559 ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน

ค่าใช้สอย รวม 410,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 350,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทําการอย่างใดอย่างหนึง ซึงมิ
ได้เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม ครุภัณฑ์ทีดินหรือสิงก่อสร้าง และ
อยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น ค่าจ้างเหมารังวัดทีสาธารณ
ประโยชน์     ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ปรากฏในแผน
งานเคหะและชุมชน

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ฝึกอบรมสัมมนาของ
พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 29/35



ค่าใช้จ่ายในการสอบเขตรังวัดทีทีดินสาธารณะประโยชน์ในเขต อบต. จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสอบรังวัดทีดินสาธารณะประโยชน์ในเขต
อบต.โคกเพลาะปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ทีเกิดชํารุด 
เพือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ดังนี
-ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ของสํานักงาน เช่น รถยนต์ รถ
จักรยานยนต์ เครืองปรับอากาศ เครืองคอมพิวเตอร์ เครือง
พิมพ์ โต๊ะ เก้าอี   ตู้เก็บเอกสาร ฯลฯ
-ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทีดินและสิงก่อสร้าง เช่น อาคารสํานัก
งาน ฯลฯ
-ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอืน ๆ เช่น วัสดุต่าง ๆ ฯลฯ
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน เช่น แบบพิมพ์
ต่างๆ กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ  ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า ปลักไฟฟ้า
หลอดไฟฟ้า ฟิวส์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ ตะปู ค้อน ฯลฯ ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยาง
ใน ยางนอก หัวเทียน  ฯลฯปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านํามันเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันดีเซล นํามันเบนซิน
นํามันเครือง จาระบี ฯลฯ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น ผ้าหมึก นําหมึก ผงหมึก
สําหรับเครืองปรินเตอร์ แผ่นดิสก์ โปรแกรมและอืนๆ ทีเกียวข้องกับ
คอมพิวเตอร์ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

วัสดุอืน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซือภาพถ่ายทางอากาศแผนทีตําบลโคกเพลาะ ค่าจัดทํา
แผนทีแนบท้ายประกาศเขต อบต.โคกเพลาะ ฯลฯ ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน 

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 30/35



งบลงทุน รวม 103,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือตู้วางแฟ้มแบบตัง ขนาด  20 ช่อง จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้บานเลือนกระจก จํานวน 1 ตู้ เป็นรายการตังจ่าย
ตามราคาท้องตลาดเนืองจากเป็นครุภัณฑ์ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณและมีความจําเป็นต้องจัดซือ ตาม
ราคาในท้องถินโดยประหยัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย  ที มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที 22 มิถุนายน 2552 เป็นไป
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว 1134 ลงวัน
ที 9 มิถุนายน 2558 (ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561-2564 เพิม
เติม ครังที 2 หน้า 19 ข้อ 10) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานทีจ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพือ
ให้ได้มาซึงสิงก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานทีจ่ายให้แก่เอกชน  นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าออกแบบ ค่าควบคุมงาน ทีจ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล 
หรือบุคคลภายนอก เพือให้ได้มาซึงสิงก่อสร้าง เป็นไปตาม
1) กฎกระทรวงกําหนดอัตราค่าจ้างผู้ให้บริการงานจ้างออกแบบหรือ
ควบคุมงานก่อสร้าง พ.ศ. 2560
2) พระราชบัญญัติจัดซือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก 
ที มท.0808.2/ว1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556

งานไฟฟ้าถนน รวม 790,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตังอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิมเติม 
ค่าธรรมเนียม  รวมถึงการปรับปรุงหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและ
อุปกรณ์  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุอุปกรณ์ครุภัณฑ์เครืองมืองานไฟฟ้าถนนและ
สํานักงาน ฯลฯ เพือใช้ในกิจการของ อบต. ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน

งบลงทุน รวม 670,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 670,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการติดตังไฟกระพริบเตือนสีแยกภายในหมู่บ้าน หมู่ที 7 จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าติดตังไฟกระพริบภายในหมู่บ้าน จํานวน 3 จุด
เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ
.2537 แก้ไขเพิมเติม (ฉบับที 6)พ.ศ. 2552 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี 2561-2564 หน้า 79 ข้อ 84 ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 31/35



โครงการปรับปรุง ซ่อมแซม ต่อเติมพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตําบลโคกเพลาะ

จํานวน 600,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่า
- ค่าทํารัวศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตําบลโคกเพลาะ ขนาดความยาว 174
 เมตร สูง 1.80 เมตร พร้อมประตูทางเข้า-ออก จํานวน 1 จุด งบ
ประมาณ 340,000 บาท
- ค่าปรับพืนทีศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตําบลโคกเพลาะ โดยการลงดินถม ขนาด
กว้าง 40 เมตร ยาว 47 เมตร หนาเฉลีย 0.20 เมตร พร้อมลงหินคลุก
หนาเฉลีย 0.10 เมตร คิดเป็นพืนทีดําเนินการไม่น้อยกว่า 1,880 ตาราง
เมตร งบประมาณ 180,000 บาท
- ค่าทําเสาธงชาติศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตําบลโคกเพลาะ ขนาดฐานกว้าง 2
 เมตร ยาว 2 เมตร ความยาวเสาธงชาติสูง 9 เมตร งบประมาณ 80,000
 บาท  เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิมเติม (ฉบับที 6) พ.ศ. 2552ตามแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี พ.ศ. 2561-2564 เพิมเติม ครังที 2 หน้า 6 ข้อ 4 ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน 

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล รวม 798,400 บาท
งบดําเนินงาน รวม 798,400 บาท

ค่าใช้สอย รวม 798,400 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 798,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการต่าง ๆ  เช่น ค่าจ้างเหมา
กําจัดขยะมูลฝอยหรือสิงปฏิกูล  ค่าจ้างเหมาทําความสะอาด ฯลฯ 
ปรากฏในแผนงานเคหะชุนชน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 140,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 35,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับผู้ว่างงานและผู้ประสบภัยธรรมชาติ จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอาชีพให้กับผู้ว่างงานและผู้ประสบภัย
ธรรมชาติให้กับกลุ่มอาชีพ กลุ่มสตรีและประชาชนทัวไปทีว่างงานและผู้
ประสบภัยธรรมชาติ แผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ.2561 – 2564 หน้า 91
 ข้อ 2
ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน รวม 105,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 105,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นําคลองเนินหญ้าคาพัฒนาตําบลโคกเพลาะ จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นําคลองเนินหญ้าคาพัฒนาตําบลโคก
เพลาะ ตังไว้ 25,000 บาทเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559  ตามแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 120 ข้อ 10 ปรากฏในแผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 32/35



อุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นําคลองยายพันธ์พัฒนาตําบลโคกเพลาะ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นําคลองยายพันธ์พัฒนาตําบลโคก
เพลาะ ตังไว้ 30,000 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 ตามแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 120 ข้อ 7 ในแผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

อุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นําคลองหนองแขมพัฒนาตําบลโคกเพลาะ จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นําคลองหนองแขมพัฒนาตําบลโคก
เพลาะ ตังไว้ 25,000 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 ตามแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 120 ข้อ 9 ในแผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

อุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นําคลองหมอสอพัฒนาตําบลโคกเพลาะ จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นําคลองหมอสอพัฒนาตําบลโคก
เพลาะ ตังไว้ 25,000 บาทเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 ตามแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 120 ข้อ 8 ในแผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 105,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีการต่างๆ เช่น ค่าดอกไม้ธูปเทียน ค่าจตุปัจจัย ค่า
เครืองไทยธรรมฯลฯปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม และ
นันทนาการงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์

โครงการอุดหนุนสภาวัฒนธรรม จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลโคกเพลาะ เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง ส่วน
ท้องถิน พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561-2564
 หน้า 124 ข้อ 8 ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม และ
นันทนาการงานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิน

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 477,210 บาท

งบดําเนินงาน รวม 466,210 บาท
ค่าใช้สอย รวม 316,210 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทําการใดอย่างหนึงซึงมิได้เป็น
การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์ ทีดินและสิงก่อสร้าง เช่น ค่า
ธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ ค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์
ต่างๆ ค่ารับวารสารและสิงพิมพ์ ฯลฯปรากฏในแผนงานการเกษตร

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 33/35



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 216,210 บาท
เพือใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ
เพือให้สามารถใช้งานได้ปกติ ตังจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
การเกษตร

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันดีเซล
นํามันเบนซิน นํามันเครือง จาระบี ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการเกษตร

วัสดุการเกษตร จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสารเคมีในการกําจัดวัชพืช ปุ๋ย สารกําจัดแมลง
จานตัดหญ้า ใบมีด น็อตเครืองตัดหญ้าฯลฯ ปรากฏในแผนงานการเกษตร

ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า ปรากฏในแผนงานการเกษตร
ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่านําประปา ปรากฏในแผนงานการเกษตร
งบลงทุน รวม 11,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 11,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซือเครืองตัดหญ้า จํานวน 11,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองตัดหญ้า 
- เครืองตัดหญ้าแบบข้อแข็งและข้ออ่อน
1) เป็นเครืองตัดหญ้าแบบสะพาย
2) เครืองยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า
3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี
4) พร้อมใบมีด
รายละเอียดครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พืนฐานครุภัณฑ์ ตามทีสํานักงบประมาณกําหนดเป็นไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558
 ตามบัญชีราคามาตรฐานงบประมาณ สํานักงบประมาณ มกราคม 2561
 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี  (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม ครังที 2
 หน้า 22 ลําดับที 16
ปรากฏในแผนงานการเกษตร

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 7,204,000 บาท

งบกลาง รวม 7,204,000 บาท
งบกลาง รวม 7,204,000 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 110,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง ผู้ช่วยครูผู้
ดูแลเด็ก ผู้ดูแลเด็ก ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถินด่วน
มาก ที มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที 31 พฤษภาคม 2560 ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 34/35



เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 5,040,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบียยังชีพให้กับผู้สูงอายุทีมีสิทธิได้รับการช่วย
เหลือตามระเบียบฯ เป็นไปตามแผนพัฒนา ท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564
) เพิมเติม ครังที 2 หน้า 8 ลําดับที 1 ปรากฏในแผนงานงบกลาง

เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 1,296,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบียยังชีพให้กับผู้พิการทีมีสิทธิได้รับการช่วย
เหลือตามระเบียบฯ เป็นไปตามแผนพัฒนา ท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564
) เพิมเติม ครังที 2 หน้า 8 ลําดับที 2 ปรากฏในแผนงานงบกลาง

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 18,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบียยังชีพให้กับผู้ป่วยโรคเอดส์ทีมีสิทธิได้รับ
การช่วยเหลือตามระเบียบฯ เป็นไปตามแผนพัฒนา ท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) เพิมเติม ครังที 2 หน้า 8 ลําดับที 3 ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง

สํารองจ่าย จํานวน 360,000 บาท
เพือใช้จ่ายในกรณีมีความจําเป็นฉุกเฉินทีไม่ได้คาดการณ์ไว้ล่วงหน้าหรือ
บรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนตามความเหมาะสม ปรากฏ
ในแผนงานงบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.) จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.) ตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0891.3/ว2199 ลงวัน
ที 10 พฤศจิกายน 2552 เรือง การดําเนินงานกองทุนหลักประกันสุขภาพ
ในระดับท้องถินหรือพืนที และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิน ที มท 0891.3/ว1514 ลงวันที 26 กรกฎาคม 2554 ปรากฏในแผน
งานงบกลาง

เงินช่วยพิเศษ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษในกรณีทีพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างและ
พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลถึงแก่ความตายในระหว่างรับ
ราชการ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0013.4/ว 1765 ลงวัน
ที 3 มิถุนายน 2537 ปรากฏในแผนงานงบกลาง 

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 160,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน   (กบท.) ในอัตราร้อยละ 1 ของงบประมาณการรายรับ (ไม่รวมราย
รับ ประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินทีมีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุน) ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง 

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:46:53 หน้า : 35/35



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 20,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ (สปสช
.)

200,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 110,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 5,040,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

160,000

สํารองจ่าย 360,000

เบียยังชีพคนพิการ 1,296,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 138,000 521,100

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 1,300

เงินเดือนพนักงาน 847,200 486,360 865,080

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:47:58 หน้า : 1/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 20,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ (สปสช
.)

200,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 110,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 5,040,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

160,000

สํารองจ่าย 360,000

เบียยังชีพคนพิการ 1,296,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,461,600 1,461,600

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,334,500 1,993,600

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 126,600 126,600

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 1,300

เงินเดือนพนักงาน 2,649,660 4,848,300

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 218,280 218,280

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:47:58 หน้า : 2/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) เงินประจําตําแหน่ง 60,000 42,000 42,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 35,000

เงินช่วยเหลือบุตร 10,000 20,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

ค่าเช่าบ้าน 42,000 36,000 36,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 10,000 10,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 100,000 1,248,400 300,000 20,000 300,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 5,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

การเลือกตังผู้บริหาร
และสมาชิกสภา อบต
.โคกเพลาะ

ค่าของขวัญ ของรางวัล 
หรือเงินรางวัล
ค่าชดใช้ค่าเสียหาย
หรือค่าสินไหมทดแทน

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 20,000 50,000 50,000

ค่าใช้จ้ายในการเดิน
ทางไปราชการ

ค่าใช้จ่ายในการสอบ
เขตรังวัดทีทีดิน
สาธารณะประโยชน์ใน
เขต อบต.

20,000

ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซม 20,000

ค่าพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:47:58 หน้า : 3/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) เงินประจําตําแหน่ง 210,000 354,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 20,000 55,000

เงินช่วยเหลือบุตร 30,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

20,000 20,000

ค่าเช่าบ้าน 166,000 280,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 20,000 45,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 830,000 2,798,400

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 10,000 15,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

การเลือกตังผู้บริหาร
และสมาชิกสภา อบต
.โคกเพลาะ

300,000 300,000

ค่าของขวัญ ของรางวัล 
หรือเงินรางวัล 10,000 10,000

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย
หรือค่าสินไหมทดแทน 10,000 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 30,000 150,000

ค่าใช้จ้ายในการเดิน
ทางไปราชการ 100,000 100,000

ค่าใช้จ่ายในการสอบ
เขตรังวัดทีทีดิน
สาธารณะประโยชน์ใน
เขต อบต.

20,000

ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซม 20,000

ค่าพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา

10,000 10,000

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:47:58 หน้า : 4/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการ อบต.โคก
เพลาะ เคลือนทีในการ
ออกพืนทีพบประชาชน

โครงการแก้ไขปัญหา
สาธารณภัยและภัย
ธรรมชาติต่าง ๆ
โครงการจัดงานวันพ่อ
และวันแม่แห่งชาติและ
วันสําคัญต่าง ๆ ใน
ราชวงศ์จักรี

โครงการจัดทําแผนที
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

โครงการจัดฝึกอบรม
คุณธรรม จริยธรรม 
ให้กับพนักงานส่วน
ตําบล ลูกจ้างและผู้
บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วน
ตําบล
โครงการจัดเวที
ประชาคมเพือจัดทํา
แผนพัฒนาสีปี/แผน
ชุมชนและจัดเก็บภาษี
เคลือนที

โครงการเด็กไทยฉลาด
สมวัย ด้วยเกลือเสริม
ไอโอดีน

8,000

โครงการทัศนศึกษา
แหล่งเรียนรู้นอกสถาน
ทีของ ศพด.ตําบลโคก
เพลาะ

50,000

โครงการปกป้อง
สถาบันสําคัญของชาติ
โครงการประชุมและ
ปฐมนิเทศผู้ปกครอง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
สังกัด อบต.โคกเพลาะ

5,000

โครงการฝึกอบรมเพือ
เพิมประสิทธิภาพ อป
พร.

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:47:59 หน้า : 5/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการ อบต.โคก
เพลาะ เคลือนทีในการ
ออกพืนทีพบประชาชน

10,000 10,000

โครงการแก้ไขปัญหา
สาธารณภัยและภัย
ธรรมชาติต่าง ๆ

100,000 100,000

โครงการจัดงานวันพ่อ
และวันแม่แห่งชาติและ
วันสําคัญต่าง ๆ ใน
ราชวงศ์จักรี

100,000 100,000

โครงการจัดทําแผนที
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

200,000 200,000

โครงการจัดฝึกอบรม
คุณธรรม จริยธรรม 
ให้กับพนักงานส่วน
ตําบล ลูกจ้างและผู้
บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วน
ตําบล

100,000 100,000

โครงการจัดเวที
ประชาคมเพือจัดทํา
แผนพัฒนาสีปี/แผน
ชุมชนและจัดเก็บภาษี
เคลือนที

20,000 20,000

โครงการเด็กไทยฉลาด
สมวัย ด้วยเกลือเสริม
ไอโอดีน

8,000

โครงการทัศนศึกษา
แหล่งเรียนรู้นอกสถาน
ทีของ ศพด.ตําบลโคก
เพลาะ

50,000

โครงการปกป้อง
สถาบันสําคัญของชาติ 20,000 20,000

โครงการประชุมและ
ปฐมนิเทศผู้ปกครอง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
สังกัด อบต.โคกเพลาะ

5,000

โครงการฝึกอบรมเพือ
เพิมประสิทธิภาพ อป
พร.

20,000 20,000

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:47:59 หน้า : 6/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมและ
สัมมนาดูงานใน
ประเทศและต่าง
ประเทศ ผู้นําชุมชน 
กลุ่มอาชีพ ผู้บริหาร ข้า
ราชการ

โครงการฝึกอบรม
อาชีพให้กับผู้ว่างงาน
และผู้ประสบภัย
ธรรมชาติ

35,000

โครงการพัฒนาเด็ก
และเยาวชนค่ายเสริม
สร้างคุณธรรม 
จริยธรรม สร้างภูมิคุ้ม
กันต้านยาเสพติด

20,000

โครงการส่งเสริมการ
เรียนรู้ภูมิปัญญาท้อง
ถิน

5,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

306,760

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 216,210 20,000 20,000 30,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 25,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 40,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 20,000 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 40,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 319,300

วัสดุการเกษตร 100,000

วัสดุก่อสร้าง 120,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000

วัสดุสํานักงาน 20,000 20,000 30,000

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:47:59 หน้า : 7/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมและ
สัมมนาดูงานใน
ประเทศและต่าง
ประเทศ ผู้นําชุมชน 
กลุ่มอาชีพ ผู้บริหาร ข้า
ราชการ

200,000 200,000

โครงการฝึกอบรม
อาชีพให้กับผู้ว่างงาน
และผู้ประสบภัย
ธรรมชาติ

35,000

โครงการพัฒนาเด็ก
และเยาวชนค่ายเสริม
สร้างคุณธรรม 
จริยธรรม สร้างภูมิคุ้ม
กันต้านยาเสพติด

20,000

โครงการส่งเสริมการ
เรียนรู้ภูมิปัญญาท้อง
ถิน

5,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

306,760

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 80,000 366,210

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,000 30,000 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 70,000 125,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 50,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 10,000 100,000 230,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 80,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 40,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 319,300

วัสดุการเกษตร 100,000

วัสดุก่อสร้าง 120,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000

วัสดุสํานักงาน 130,000 200,000

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:47:59 หน้า : 8/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ วัสดุอืน 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 10,000 20,000

ค่าไฟฟ้า 20,000 70,000

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์ 12,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีนังทํางาน 2,550

เก้าอีสํานักงาน ระดับ 
3 – 6 5,100

จัดซือเก้าอีทํางาน

จัดซือเครืองปรับ
อากาศ 114,400

จัดซือชันวางแฟ้มตัง 
40 ช่อง ล้อเลือน
จัดซือตู้วางแฟ้มแบบ
ตัง ขนาด  20 ช่อง 3,000

จัดซือโต๊ะทํางานเหล็ก 
4 ฟุต พร้อมกระจก

ตู้กระจกบานใส 25,000

ตู้เก็บเอกสาร 10 
ลินชัก 8,000

ตู้เหล็ก 2 บาน จํานวน 
4 ตู้

โต๊ะเหล็ก ระดับ 3 – 6 6,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์ 30,000 60,000

จัดซือเครืองพิมพ์ 
Multifunction แบบ
ฉีดหมึก (Inkjet)

15,800

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:47:59 หน้า : 9/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ วัสดุอืน 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 60,000 60,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 30,000

ค่าไฟฟ้า 40,000 200,000 330,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 10,000 10,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 8,000 20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีนังทํางาน 2,550

เก้าอีสํานักงาน ระดับ 
3 – 6 5,100

จัดซือเก้าอีทํางาน 5,100 5,100

จัดซือเครืองปรับ
อากาศ 114,400

จัดซือชันวางแฟ้มตัง 
40 ช่อง ล้อเลือน 7,600 7,600

จัดซือตู้วางแฟ้มแบบ
ตัง ขนาด  20 ช่อง 3,000

จัดซือโต๊ะทํางานเหล็ก 
4 ฟุต พร้อมกระจก 4,500 4,500

ตู้กระจกบานใส 25,000

ตู้เก็บเอกสาร 10 
ลินชัก 8,000

ตู้เหล็ก 2 บาน จํานวน 
4 ตู้ 22,000 22,000

โต๊ะเหล็ก ระดับ 3 – 6 6,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์ 90,000 180,000

จัดซือเครืองพิมพ์ 
Multifunction แบบ
ฉีดหมึก (Inkjet)

15,800

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:47:59 หน้า : 10/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซือเครืองพิมพ์ 
Multifunction แบบ
ฉีดหมึก lnkjet

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซือเครืองตัดหญ้า 11,000

ครุภัณฑ์อืน

เครืองเล่น ดีวีดี(DVD) 4,500

จัดซือพัดลมแบบโคจร
ติดผนัง 5,600

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

โทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) 17,700

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการติดตังไฟกระ
พริบเตือนสีแยกภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที 7

70,000

โครงการปรับปรุง 
ซ่อมแซม ต่อเติม
พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลโคกเพลาะ

600,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพือให้
ได้มาซึงสิงก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุม
งานทีจ่ายให้แก่เอกชน  
นิติบุคคลหรือบุคคล
ภายนอก

100,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นํา
คลองเนินหญ้าคา
พัฒนาตําบลโคกเพลาะ

25,000

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:47:59 หน้า : 11/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซือเครืองพิมพ์ 
Multifunction แบบ
ฉีดหมึก lnkjet

7,900 7,900

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซือเครืองตัดหญ้า 11,000

ครุภัณฑ์อืน

เครืองเล่น ดีวีดี(DVD) 4,500

จัดซือพัดลมแบบโคจร
ติดผนัง 5,600

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

โทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) 17,700

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการติดตังไฟกระ
พริบเตือนสีแยกภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที 7

70,000

โครงการปรับปรุง 
ซ่อมแซม ต่อเติม
พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลโคกเพลาะ

600,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพือให้
ได้มาซึงสิงก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุม
งานทีจ่ายให้แก่เอกชน  
นิติบุคคลหรือบุคคล
ภายนอก

100,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นํา
คลองเนินหญ้าคา
พัฒนาตําบลโคกเพลาะ

25,000

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:47:59 หน้า : 12/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นํา
คลองยายพันธ์พัฒนา
ตําบลโคกเพลาะ

30,000

อุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นํา
คลองหนองแขมพัฒนา
ตําบลโคกเพลาะ

25,000

อุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นํา
คลองหมอสอพัฒนา
ตําบลโคกเพลาะ

25,000

อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมู่ที 1-8 หมู่บ้าน
ละ 3 โครงการ รวม 
24 โครงการ ต.โคก
เพลาะ อ.พนัสนิคม จ
.ชลบุรี

160,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น
สาธารณประโยชน์

โครงการอุดหนุนสภา
วัฒนธรรม 100,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 680,000

โครงการจัดงานรัฐ
พิธี/งานเฉลิมพระ
เกียรติ
โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาการค้า
มนุษย์และพัฒนา
ศักยภาพ ผู้นําหมู่
บ้าน/ชุมชนในการ
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหาการค้ามนุษย์ 
อําเภอพนัสนิคม 
จังหวัดชลบุรี

โครงการป้องกัน
อุบัติเหตุและอุบัติภัย
บนท้องถนน
โครงการศูนย์ช่วย
เหลือประชาชนระดับ
อําเภอ

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:47:59 หน้า : 13/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นํา
คลองยายพันธ์พัฒนา
ตําบลโคกเพลาะ

30,000

อุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นํา
คลองหนองแขมพัฒนา
ตําบลโคกเพลาะ

25,000

อุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นํา
คลองหมอสอพัฒนา
ตําบลโคกเพลาะ

25,000

อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมู่ที 1-8 หมู่บ้าน
ละ 3 โครงการ รวม 
24 โครงการ ต.โคก
เพลาะ อ.พนัสนิคม จ
.ชลบุรี

160,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น
สาธารณประโยชน์

โครงการอุดหนุนสภา
วัฒนธรรม 100,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 680,000

โครงการจัดงานรัฐ
พิธี/งานเฉลิมพระ
เกียรติ

8,000 8,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาการค้า
มนุษย์และพัฒนา
ศักยภาพ ผู้นําหมู่
บ้าน/ชุมชนในการ
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหาการค้ามนุษย์ 
อําเภอพนัสนิคม 
จังหวัดชลบุรี

20,000 20,000

โครงการป้องกัน
อุบัติเหตุและอุบัติภัย
บนท้องถนน

10,000 10,000

โครงการศูนย์ช่วย
เหลือประชาชนระดับ
อําเภอ

15,000 15,000

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:47:59 หน้า : 14/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการส่งเสริมวิถี
ชีวิตแบบ
ประชาธิปไตย

โครงการสนับสนุนงาน
ประจําปีของจังหวัด
ชลบุรี
โครงการสร้างความ
ปรองดองสมานฉันท์ 
เพือร่วมกันปกป้อง
สถาบันฯ

โครงการอบรมพัฒนา
ชีวิตตามหลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง

อุดหนุนศูนย์อํานวย
การป้องกันและปราบ
ปรามยาเสพติดจังหวัด
ชลบุรี

รวม 7,204,000 477,210 105,000 140,000 3,533,600 1,060,460 240,000 3,705,090

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:47:59 หน้า : 15/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการส่งเสริมวิถี
ชีวิตแบบ
ประชาธิปไตย

5,000 5,000

โครงการสนับสนุนงาน
ประจําปีของจังหวัด
ชลบุรี

40,000 40,000

โครงการสร้างความ
ปรองดองสมานฉันท์ 
เพือร่วมกันปกป้อง
สถาบันฯ

5,000 5,000

โครงการอบรมพัฒนา
ชีวิตตามหลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง

10,000 10,000

อุดหนุนศูนย์อํานวย
การป้องกันและปราบ
ปรามยาเสพติดจังหวัด
ชลบุรี

20,000 20,000

รวม 90,000 9,949,460 26,504,820

วันทีพิมพ์ : 15/11/2561  10:47:59 หน้า : 16/16


